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POWRÓT MIN. JÓZłiW sKlEiiO 
DO W ARSZAW Y 

W arszawa, 10. maja. (iPĄT) W diniu 
dzasiejazyim powróci* dla Warszawy, 
ipo msprikoji w< jeiwodzit^ Małopolski 
Wschodniej, minister spraw wewn. 
Józewski i objął urzędowanie,

NASTĘPCA WICEMARSZAŁKA SENA- 
TU POSNERA.

Będzin, 10. maja. (PAT) Jak dondsi 
prasa tutejsza, na miejsce zmarłego wi
cemarszałka Senatu Posnera, wejść ma 
do Senatu Stanisław Radek, redaktor 
„Głosu Zagłębia".
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światowe.] mapki
do nabycia w  pierw szorzędnych 
m agazynach zegarm istrzow skich  i 
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Fifznsr e>rwq„ g, B
Mówi hislor.r, że za kr la Sa a, 
Jedzono świotrie, popuszczając

53 . . . .  U at 0 sa o dzis sm dzia e u At'as , 
( i'nądku-barza dostał J na Sasa
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NIEZWYKŁA DEMONS 
(Dci artykułu

TR.ACJA TEATRALNA 
na str. 6-tpj.)

DELEGACJA PARYSKIEJ RADY M 
PRZYBYW A E 0  W ARSZAW Y 
Warszawa, 10. maja. (1P1AT)) Dnia 

21. bm. przybywa dlo W arszawy de
legacja rady miejskie] m. Paryża 
i  prezesem rally d‘Andiigne. Z W ar
szawy piizedlstawic.iiełe municypalności 
paryskiej udadzą '.się do Krakowa.

LOT Z ANGLII DO AUSTRALJI.
Londyn, 10. maja. (PAT) Lotniezka 

angielska Any Johnson, która usiłuje 
pobić rekord lotu z Anglji do Australii, 
przybyła wczoraj wieczorem do Punde- 
rabas, skąd odleciała dziś rano ds Ka- 
ruchi.

WYSTAWA KOMUNIKACYJNO TU
RYSTYCZNA W POZNANIU. 

(Telefonem od naszego Korespondenta.)
Warszawa, 10. maja. (st) Min. komu

nikacji Kiihn przyjął dziś komisarza rzą
dowego wystawy komuniKacyjno-łury- 
stycznej w Poznaniu Madejskiego, któ
ry złożył p. ministrowi szczegółowe spra 
wozdanie z wykonanych dotychczas prac 
przygotowawczych. Dotychczasowe zgło
szenia z zagranicy są bardzo poważne. 
W wystawie biorą udział Australja 25 u l  

kwadr., Belgja, Brazylja, Bułgaria, Cze-, 
chosłowacja 1.20(1 m. kwadr., Francja. 
1.800 m. kwadr., Grecja, Jugosławja, po
łudniowa Afryka, Portugalja, Rbmnnja 
900 in. kwadr., Szwajcarja, Szwecja, Tur
cja 100, Węgry i Włochy 1.600 m. kw. 
Wyżej wymienione państwa biorą udział 
oficjalny w wystawie, natomiast nieofi
cjalny udział biorą Angłja, Chiny, Din,ja, 
Egipt, Estonja, Japonja, Łotwa, Niemcy, 
Stany Zjednoczone Ameryki Północnej. 
Samochody zagraniczne zajmują prze
strzeń według dotychczasowych zgłoszeń 
4 i oół tys. m.

ODJAZD DELEGACJI EGIPSKIEJ 
Z LONDYNU.

Londyn, 10. maja. (PAT) Na pożegna
nie opuszczającej Londyn delegacji egip
skiej zjawili się na dworcu przedstawi
ciele ministerstwa spraw zagranicznych, 
Na dworzec przybyli studenci egipscy 
i inni z transparentami, noszącemi napi
s y  ..Niech żyje niepodległość Egiptu 
i Sudanu". Studenci urządzili na dworcu 
wielką manifestację. Członków'e delega
cji egipskiej oświadczyli w wywiadzie, 
iż spodziewają sie. że niebawem powró
cą do Lontl^nu.

W kawiarni „LO U VRE“ Lwów, ul. 3-Maja kawa. L iczne  czasom sm a. Wie- 
fen o m er. program  K A B A R E T
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Vynikli ich oczekuje s ‘ę ocwszechme z wdi dem
za jtteresBwaui&m.

(Telefonem  od naszego korespondenta).

Po inspekcyjnej 
pod ozy*

Lwów, 11 maja.
W izyta p. Min. Józewskiego w 

głównych ośrodkach trzech woje
wództw Małopolski Woch. pozosta
wiła w pamr^ci ludności jak najlepsze 
wspomnienia Samo ‘ojawienie się na 
tym 'terenie reprezentanta centralne; 
administracji państwowej nie należy 
do zjawisk częstych. W szak leżym y 
„na ubeciu ", zdaleka od wielkich wę
złów i magistratu!*, a tiadycyjne szla
ki komunikacyjne, które kiedyś mają 
poanieść ogólnopańslwowe walory Ma 
łopolski W schodniej, są wciąż jeszcze 
pieśnią przyszłości. 'Dlatego wszelki 
objaw bezpośredniego zainteresowania 
się tą ziemią z-e strony władz central
nych zapisać trzeba jako fakt godny 
uznane a.

Snrawy, którym swą podróż po
święcił p. Min. Józewski, nie ograni
czy ły  się do lustracji podlcgrych urzę
dów, lecz objęły —  o ile to w  ramach 
programu było możliwe —  również pu- 
znanie Bielszych datcdziu życia, pu
blicznego. W licznych osobistych ze
tknięciach i  posłuchaniach sposobność 
ta, jak wynnca z końcowego „resume" 
lustracji, wykorzystana została wszech 
stronnie.

Chcielibyśm y się właśnie przez 
chwilę zatrzymać na tym bilansie po
dróży inspekcyjnej, wyrażonym  w kil
ku enuncjacjach p. Ministra. Najbar
dziej oczywiście interesują nas spo
strzeżenia, wyniesione z obserwacji 
sti sunków narodowość" owych.

Tutaj, w odniesieniu do mniejszości 
ukraińskiej, kompetencje p. Min. Józew 
skiego są niewątpliwie wysokie. Syn 
dziś sowieckiej Ukrainy, w  bezustan
nym kontakcie z życiem poliiycznem 
i kuillurainem narodu ukraińskiego, 
miał więcej, niż ktokolwiek z nas spo
sobności do poznania go i gruntowne
go przejrzenia. Ze doświadczenia na 
tem polu zdoby.e były rzeczywiście 
cenne, o tem św iadczy wyjątkowo o- 
w ocny i pozytywny wynik późniejszej 
pracy p. MinisLa na orancie w ołyń 
skim Ale właśnie taka przeszłość po
lityczna mogłaby u nas wywołać pew
ne obawy, obawy przed bezkrytycz- 
nem nkrainoiilsJwtun. Z takim nasta
wieniem iduchowem dc nacjonalizmu 
ukraińskiego w Małopolsce W schod
niej mieliśmy niejednokrotnie do czy 
nienia. Znani są w  Y/arszawie dzia
łacze polityczni i „m niejszościowi rze
czoznaw cy", których bezgraniczny 
optymizm wobec zagadnienia ukraiń
skiego budził w  nas niejednokrotnie 
sprzeciw i  zastrzeżenia.

Od tego optymizmu p. Min. Jó^ew- 
ski jest wolny. Dawno juź/ deklarował 
swe neaatywne stanowisko woDec torm 
rozwojowych nacjonalizmu ukraiń
skiego w MałopoLsce. Dawuu 'podkreślił 
niebezpieczeństwo zawleczenia jego 
destrukcyjnych i niszczących fermen
tów na bardziej pierwotny W ołyń. To 
zróżniczkowanie dowodzi trafnej oce
ny rzeczywistości i najzupełniej pokry
wa się z opinją polskiego społeczeń
stwa w Małopolsce, które w alczy me 
ze współobywatelami narodowości u- 
kraińskiej, lecz jedynie z  przerostom 
uaujju.ulu.rDii i z tymi jego objawami, 
które godzą w  spokój, w bezpieczeń
stwo, w całość państwa.

Znając przedmiot w wyjątkowej 
mierze i dohrze orjentując się w jego 
zdradzieckich labiryntach, jest p. Min 
Józewski bardziej, niż którykolwiek z 
jego poprzedników, powołany do uo-

Kafnwire, 10. maja. (Z ). W alka 
wyborcza na Górnym Śląsku od po
łudnia unia dzisiejszego zaczyna na
bierać tempa. Z Warszawy przybyło 
wieiu posłów i senatorów z klubu 
BB. ceiem  wzięcia udziału w akcji wy 
borczej. Na dziś przed wieczorem  se
natorowie i posłow ie obejm ują okrę
gi w yborcze i urządzają cały szereg 
w ieców  w godzinach wieczornych, 
kiedy robotnicy wyjdą z pracy. Lista 
komunistyczna straciła w szelkie szan 
se powodzenia. W ładze bezpieczeń
stwa pochw yciły na śląskiej granicy 
z Niemcami cały transport bibuły a-

L on jyn , 10 maja (PAT). Minister 
Weogwood- zakomunikował Izbie gmin- 
o otrzymaniu depeszy od rząau indyj
skiego, donoszącej, iż rząd czuwa na- 
leżycie nad sytuacją, niemniej jednak 
w różnych okolicach dochodzi do starć 
w uwiązku z  aresztowaniem Gandliie- 
go, na Które rząd był przygotowany. 
Stan psychiczny wojsk i policji jest do 
skonały. W Peshavar panuje spokój. 
W odpowiedzi na zapytanie, Wod- 
gwood oświadczył, iż policja w Indjach' 
zachowuje się pojednawczo. . Oświa.dr. 
czenie przedstawiciela rządu p ow  :.ne 
było oklaskami.

Pnona, 10 ma ja. (PAT). Według do
niesień z Sholapur, r u i  achy, które 
tam miały miejsce, rozpoczęły się od 
zajść, w yw ołanych w  dwóch miej
scowych przędzalniach wianom ośuią 
o aresztowaniu Gandhłego. Przędzal
nie te, pomimo żądań robotników z in
nych przędzalni, nie chciały zaprze
stać pracy. Spotkawszy się z odmową, 
manifestanci zagrozili podpaleniem

Alm!a, 10 maja.. (PAT) 40 samolo
tów wojskowych rrządziło demonstra
cję ponad terytorium, zamieszkałem 
przez szczep xr.u_nim ńsl i  Hadżi Ta- 
rangz; j. Jak się dowiaduje Reuter, de
monstracja ta przyczyniła się do uspo
kojenia szczepów, wśród których od 
czasu zamieuaek w Pushayar panowa
ło poważne podniecenie.

Londyn, 10 maja. (PAT). Donoszą.

myslnego i  skutecznego kierowania 
nasza polityką narodowość'ową.

Dając wyraz wrażeniom, jakie oo~ 
zostawił pobyt p. Ministra u tutejsze
go .społeczeństwa, należałoby jeszcze 
słów parę poświęcić iego oświadczeniu 
w sprawie samorządu lwowskiego. Ko
rzystne echa, jakie pozostawiło ‘to o- 
świadc zenie, przypisać należy prze- 
dewszystkiom nowtm n ujęciu sprawy. 
Po raz pierwszy od dłuższego-czasu u- 
słyszeliśm y z tej miarodajnej strony, 
że w sprawie samorządu lwowskiego 
ma coś do ponredzsenia prawn, że ist
nieje i obowiązuje statut gmi ly, że 
istnieje i nie straciła ważności ustawa 
Tymcz Komisji Rządzącej.

Od chwili wydania wyiroku N. T.

gitacyjnej propagandowej. Ryło tego 
kilkaset kg. Usiłowano przem ycić do 
Polski także drukowane kartki z nu 
merami listy. Zaznaczyć należy, że 
główny kandydat listy komunistycz
nej Wieczorek od kilku dni znajduje 
się w więzieniu, schwytany na gorą
cym uczynku agitacji wyw rotow ej. 
Coraz częściej zjawiają się na m ie
ście ludzie przyklejający afisze, przy 
czeir. policja  bada, aby nie zaklejano 
sobie nawzajem odezw. Ze względu 
na występujące tu i ówdzie tarcia 
między poszozególnem i grupam i, ko 
menda policji wydała rozkaz zaTzą-

przędzalmi i przeciwstawili się wystą
pieniem wezwanej policji. Później gru
pa członków kongresu przybyła do 
miasta, gazie usiłowała dolmnac ścię
cia palm.. Po przybyciu urzędnika, re
prezentującego miejscowe władze, 
tłum złożony z  30.00 I osób, doprowa
dzony do stanu wielkiego podniecenia, 
zaczął obrzuć ać kamieniami policję. 
Watka trwała dwie godziny. Jeden z 
policjantów, hindus, został nrzez tłum 
spalony żywcem , zaś dwaj inni za
stali zam ordowari Dotychczas braku
je 5 policjantów. Według krążących 
wiadomości, rozwścieczony tłum w y
kłuł _m oczy i wrzucił ich dn stadni.

NIT PŁACĄ PODATKÓW.
Bombaj, 10 m aja.-jpAT). -Ruch skie 

rowany przeciwko płaceniu podatków 
przybiera konkretne kształty. Miesz
kańcy 35 miejscowości, w  okręgu Jam- 
óusar .poszanowali odmówić zapłacenia 
poaatKu gruntowego.

z Bombaju, że według ostatnich wia
domości w 'Sbotapuir nastąpiło w  o- 
statniej c-bwiM uspokojenie. Po ulicach 
miasta patrolują automobile ciężarowe 
z policjantami. Łilne oddziały policji 
sti zegą rówzueż w ażnych punktów 
strategicznych. Ilość ofiar w ostatnich 
rozruchach obliczają na conajmniej 20 
zabitych i przeszło 100 rannych.

A. pojęcia te zostały niejako „w ycofa 
ne z obiegu' - na rzecz jakichś mgli
stych „konieczności politycznych' . A 
oto powróciły jako jpodstawa działania.

Na ttj poldstawuo, wyraźnej i ści
śle określonej, możlrwe jest .porozum,e 
nie, możliwa współpraca. Jeśli dotych
czas, w obliczu rozmaitych pomysłów 
rozw iązania? :.. jlwowskiego dyl ornatu" 
widoczna była rozbieżność m ędzy  po- 
szczególnemii grupami społeczeństwa, 
po sprowadzeniu zagadnienia na plat
formę i do wspólnego mianownika le 
galizmu rozbieżność ta ustaje. Zlikwi
dowanie zaś chaosu i rozdwojenia z 
pewnością leży w interesie uzdrowię 
nia lwowskiej bolączki samorządowej.

—  O'———*-

dzenia pogotow ia Górnym Śląsku.
W szelkie 'próby zamącenia spokoju w 
dniu jutrzejszym 'mają być silą ziikwi 
dowane. Równocześnie zabroniono 
sprzedaży napojów  alkoholowych.

Katowice, 10. maja. (Z) Uwaga kół 
politycznych warszawskich skieiowa- 
na jest na jutrzeji/e wybory do Sejmu 
na Górnym ŚląsKU. W obec wielkiego 
zainteresowania, do Katowic wyjechał 
nasz korespondent ‘warszawski, który 
z  Irontu wyborczego 'podaje p ;erwsze 
inioirmac je :

Walka o nowo wybory na Śląsku 
trwała 15 miesie^y, w  ostatnich dniach 
•nastroje iprzodw yboroze desady ido wisi 
kiego napięcia tak, że ziaiiniteresowianie 
i udział w wyborach ae względu na 
sytuację polityczną i igospadlaaczą jest 
olbizym ie. Jutraejsza walka stoczy się 
mięuzy c w m a  wielMsimi grapami po
litycznym i, między bkiktiem sanacyj
nym, idąecm prań numbrem 8 i blo- 
L em Kcrldnteąo pod numerem 1.

Do grup)' sanacyjnej należą: Narodo
wo Chrzesćr Zjodn. Pracy, B B. S. Zw. 
Rolników Śląskich, Śląskie Zjean. Ludo 
we. — Do grupy ■opuzycj jnej (Korfante
go) Katol. Blok Ludowy, N. P. R., Kat. 
Centr. Śląskie (N. D.), Zw. Wlaśc. Do
mów i inne mniejsze grnpy.

Na 48 miejsc w Sejmie toczyć się bę
dzie główna walka o 30 mandatów mię
dzy grupą sanacyjną a grupą Korfan
tego.

Według dzisiejszych horoskopów, no
tujemy dla orjentacji przypuszczalne wy
niki. Otrzymać mogą mandatów: Niemcy 
12 do 14, N. W R. 3 do 4, P. P. S. 3 do 

■ 4 grupa sanacyjna 10 do 15, Korfanty 
10 do 14, chłopi w okręgu cieszyńskim 
(BB) 1, N. D. 1.

Dziś w Katowicach wieczorem roz
grywały się utarczki i bójki między zwo
lennikami poszczególnych list, którzy 
wzajemnie zdzierali sobie afisze.

S ty lo w e  
u j  bfl u iłaiin j 

i za g ta iiie zn y
solidnie wykonane z najprzedniejszych 

materjałów poleca zn„na firma

Franciszek Zei ter
Lw ów , 3 M aja 10.

vis a vis Banku Pr/.em. Tel. 39-56

POMNIK KA GROBLE YALENTTNA.
(Telefonem Cd naszego korespondenta!.

Warszawa, 10. maja. (sD Z H olly
wood' 'donostzą, że 'wcznr aj w  JEwartą 
rocznicę śmierci Rudolfa ValeioiEno 
odbyło się uroczyste odsłonięcie jego 
pomnika. Goramonji odstonięcta dbifct- 
rtała Znana gi .darda filmowa Ttolorb? 
del Rto. Pomnikowi naaianc. nasswę 
„Tęsknota".

; UKSY S^3CH3D01'tE
[nir. A L F .K S A fm  VA JU 1 '  G O  

uli a Kopernika I, 54 — T l ton !;8-60, 
dla za todowców i amaiorow.

Sala wy. ła i owa, garaże, warsztaty na 
miej c i .  — Opł ta ratomi. — Ulgi nie- 

zam żn. — Wpisy codziennie

POLICJANT SPALONY ŻYWCEM F0DC7AS ROŻRTJGHÓW W  sHOLAPuR

PRZYCZYNIŁ SIĘ DO USPOKOJENIA BUNTUJĄCYCH SIĘ SZCZEPÓW.
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tifrnwzeitiaRand, Brucnnsa
ZA D A N IA  PO LITYK I NIEMIECKIEJ NA W SCHODZIE

Berlin, 10. maja. CPAT). Na ze
braniu  m ężów zaufania niem ieckiej 
partji centrowej, kanclerz Briining 
w ygłosił dłuższe przem ów ienie, w 
którem  poruszył cały szereg prob le
mów z dziedziny n iem ieckiej po li
tyki wew nętrznej i zagranicznej.

Kanclerz Briining nakreślił prze
bieg w ypadków  od chwili przyjęcia 
przez Niemcy piana Y ounga do w y
stąpienia socjaldem okratów  z rząuu, 
poczem  poruszył najbliższe zadania 
polityki n iem ieckiej na wrschodzie. 
Uwaga narodu n iem ieckiego, zajęta 
dotychczas zachodem, obecnie musi 
zw rócić się w  kierunku wschodnim . 
W  pierw szym  rzędzie chodzi o odbu
dow ę rolnictwa niem ieckiego w’ pro
wincjach wschodnich. Rząd od  p ierw  
szej chw ili zdawał sobie spraw ę z 
niebezpieczeństw a zagrażającego ze 
strony im portu zboża z zagranicy.

Z togo TWTwodu rząd uważa za ko
nieczne podjąć zarządzenia celem o- 
chrony n iem iecoe j produkcji rolnej. 
W program.e pom ocy dla prowincji 
wschodnich chodzi o to, aby żywioł

niemiecki w prowincjach wschodnich 
nietylko został utrzymany, ale rów 
nież zwiększył się i ab> w  ten sposób 
przemysł niemiecki znalazł na w scho
dzie rynki zbytu. Celowa akcja usta
wodawcza .m-usi być pom ocną zreali
zowaniu -szeroko zakreślonego progra
mu na szereg lat następnych. Rząd 
niemiecki — mówił kanclerz Briining 
—  musi trwać na stanowisku, iż nie
m iecka polityza handlowa musi być 
za  wszelką cenę kom ynuowana celem 
zapewnienia rynków zbytu dla ekspor
tu przemysłowego Rzeszy.

POGRZEB ŚP. GEN. KESSLERA. 
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 10. maja. (st) W dniu dzi
siejszym odbyto się wrjfrpwadróiie 
zwłok śp. gen. Kesslera, b. szefa szlabu 
armji gen. Iwaszkiewicza z kąjSbiótoi 
ewangielicko-augsburskiego na cmentarz 
tegoż wyznania. W pogrzebie wzięty u- 
dzial niemal w komplecie generalieja, 
liczne rzesze oficerów, kompanja hono
rowa, orkiestra itd<

 o—
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w  s p r a w ie  r c z d ź A ^ k ó w  f a n e u s k o - w ł  j s k  ch .
Paryż, 10 maja. (P A T). Rriand 

wydal śniadanie dla Hendersona, po- 
czem oba j m ężow ie stanu om awiali 
głów ne zadania polityczne obecnej 
doby, m iędzy iirnemi spraw y zwiaza 
ne z najbliższą sesją Rady L igi Na
rodów , oraz sytuację polityczną, ja 
ka w ytw orzyła się po konterencji j

londyńskiej.
Paryż, 10. maja. (P A T). Narady, 

jakie się toczyły wczoraj, między 
Briandem a bawiącym  Paryżu, w 
przejeździe do Genew y H enderso
nem, wyw alały w dzisiejszej prasie 
liczne komentarze.

We mteży P9iw@lić StesslisiśM**

dziennika — w ięcej, niż k iedykol
w iek podstaw do trzymania sie na 
baczności.

BĘDĄ PODJĘTE BE,POŚREDNIK 
ROKOWANIA?

Paryż, 10 maja. (A. T. E.) W czoraj
sza konferencja Brianda z Henderso
nem jest żywo omawiana na lamach

prasy francuskiej. Sauerwein pisze w 
,jMatin'‘ , że rozpoczął się nowy okres 
■wzmożonej działalności dyplom atycz
nej. bn pad  przetuozyi Hendersonowi 
tekst sweęo memorandum w sprawie 
utworzenia gospodarczego związku 
europejskiego. Obaj ministrowie przy
szli do przekonania, że jest rzeczą 
wskazaną poająć natychmiast bezpo
średnie rokowania francusko - włos
kie w  sprawie rozbrojenia na morzu 
W tym celu ma być wykorzystane 
przybycie ministra GranUiego na sesję 
ługi Narodów do Genewy. Pertraktacje 
francusko-włoskie zostaną ukończone 
najpóźniej w  ciągn 6-ciu miesięcy.

NA BEZKARNE NARUSZANIE RÓW NOW AGI SIL MORSKICH NA AL
SRODZIEMNEM

wizjonistycznym . Flirt Italji z W ęgra 
mi, a ostatnio <z Niemcami dow odzi

,,Ere NouveIlćrr stwierdza, iż in- 
tenzyw ne zbrojenia W ioch zaczynają 
niepokoić angielskiego -ministra 
spraw  zagranicznych, który jest zda
nia, że nie należy pozw olić Mussoli- 
niem u na bezkarne naruszanie rów 
nowagi sił m orskich na Morzu Śród- 
iiom nem . Briand nie m ógł oczywi- 
w iście w ym ów ić się od  tych narad, 
które mają na celu naw rócenie gabi
netu italskiego do należytego odczu
cia rzeczywistości.

„La R epublique“  podkreślając o- 
grom ne zainteresowanie, jakie wyka 
żują W łochy dla wszelkich spraw ze 
wnętrznych, oświadcza, że rząd w io
ski, dając dow ody rzeczywistego zro
zum ienia sytuacji m iędzynarodowej, 
znalazł odpow iednie poparcie dla 
sw ojej polityki zagranicznej w nie,z a 
dow olenicch, jakie wyw ołują trakta
ty pokojow i usiłuje on skoordyno
wać w szystk if, rozrzm-one po całej 
Europie myśli odw etow e i stara się 
objąć kierow nictw o nad ruchem  re-

KaillilSie. Krmill, K SZUl:
i oleca f.rm a 4512

n M i  i tern
Lwów, Hotel Gt or,/e’a teł, 47-44.

jasno, że W łochy uążą wyraźnie do no 
w ego trójprzym ierza Berlin-Buda- 
peszt-Rzym. Te w ypadki postępują w 
nadzwyczaj szybkiem  tem pie — i dy 
plom acja francuska ma — zdaniem

E xp o se  fórundiego.
Rzym 10 maja. (A. T E.) Minister 

spraw zagranicznych Grandi wygłosił 
dziś w  Izbie dłuższe esuose, w  którem 
omówił szczegółowo konferencję has
ką. plan Younga, oraz londyńską kon
ferencję morską. Nawiązując do spra
w y układu o reperacjach wschodni-ch, 
Grandi podkreślił rycerską -postawę
Wioch, które zgodziły się na szereg

Prsmjcwa pożyczka budowlana
PRZEWIDUJE 4 LOSOW ANTA NA ROK I ŁĄCZNE STAWKI NA 2 MIL TONY

ZŁO TIG H .
W arszawa, 10 maja. (RAT). W 

skład syndykatu gwarancyjnego pier
wszej -serji premjowej pożyczki budo
wlanej wchodzą najpoważniejsze in
stytucje finansowe, państwowe i pry
watne, a m ianowicie: P. K O. Bank
Gospodarstwa Krajowego, Akcyjny 
Bank Hipoteczny, Bank Cukrownictwa 
w  Poznaniu, Bank Dyskontowy W ar
szawski. Bank F~ incnsko - Tolski, 
Bank Towarzystw Spółdzielczych, 
Bank Zachodni, Bank Związku Spó
łek Zarobkowych, Dom Bankowy D. 
M. Szereszowski, Bank „Polska Kasa 
Opieki11, Polski Bank Przemysłowy, 
Powszechny Bank K.edytow y, Powsz. 
Bank Związkowy.

Dla pierwszej serji premjowej po

życzki budowlanej ustanowione*ezesta- 
ly premje, wynoszące w  kazaym roku 
trwania pożyczki łączną kwotę 2 nu- 
ljony zł. w  złocie. Premje rozlosowane 
będą między posiadaczy obligacji co 
kwartał w  dniach 1. lutego, 1. maja, 1 
sierpnia i  1. listopada każdego roku 
trwania pożyczki, W każdem kwar- 
talnem losowaniu będzie rozegranych 
112 premji na ogólną kwotę 500.000 
zl. w zł-ocie. Ohhgacje, na które padły 
premje w  losowaniach poprzednich, 
nie -tracą prawa do udziału w losowa
niach. Kapitał i odąetk' z pożyczki za
bezpieczone są całym  ruchomym i nie 
ruchomym majątkiem państwa. Cała 
kwota uzyskana z pożyczki zostanie 
użyta na kredytową akcję budowlaną.

ofiar celem przyjścia z pomocą małym 
państwom, które ucierpiały wskutek 
wojny. W łochy faszystowskie były 
pierwiszem mocarstwem, które zrozu
miało, że droga do konsolidacji pokoju 
yrow adi' przez Ttw-orz-pn-ie dla mniej 
rzych państw znośnych warunków by
towania. Omawiając rezultaty londyń
skiej konferencji morskiej, Grandi pod
kreślił gotowość podjęcia bezpośre
dni ch rokowań z Francją i  zaznaczył, 
że zagadnienie stosunków francusko- 
w łisk ich  jest problematem ogólno en- 
-opejskim. Współpraca włosko - fran
cuska —  zakończył swoje wywody 
minister —  jest niezbędnym warun
kiem uzdrowienia Europy

H  Dwie p 
K  32 
I do w

t n c u  P*

premje - 
32.&00 OOO zt, 
wyprania!

L o sy  P a ń st f. Lrtec-ji 
K  aso w e j I. KI.

po zł. 10 a 1/4, 20 za 1/2,
40 za cały. 

poleca
Kolektura T. S. L.

L w ó w ,  F r e d r y  3 ,

4109

H o k ó j d o  ś n ia d a ń ,  h a n d e l d e l ik a t e s ó w  B a ł ła b a n ,  h a l ic k a O
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Umwm pofsSro-gdailsltaU ludzi z nieregularnem działaniem
serca, szklanka naturalnej wody gorzkiej 
Franciszka Józefa stosowana -oodziennie 
zrana naczczo powoduje leskie wypró
żnienie. Lekarze specjaliści chorób ser
cowych twierdzą żą nawet przy ciężkich 
wadach serca woda Franciszka Józefa 
działa pewnie i bez żadnych koniplika- 
cyj. 4018

WICEMINISTER W YSOCKI ZASTĘ 
PUJE MIN. ZALESKIEGO. 

Warszawa, 10. maja. (PiYT). Na 
czas n ieobecności Ministra Spraw Za 
granicznych A ugusta, Zaleskiego, kie 
rownictwo ministerstwa spraw za
granicznych objął podsekretarz stanu 
A lfred  W ysocki.

 o-------
PLAN YOUNGA WSZEDŁ W ŻYCIE. 

Paryż, 10. maja. (ATE) Dziś o godz.
5 i pół wiecz. nastąpiło w Quai AOrsay 
złożenie dokumentów dotyczących ukła
dów haskich. W ceremonji wzięli udział 
ambasaaorowie Anglji, Belgji i Włoch, 
oraz Briand. Przedstawiciel Niemiec zło
żył, jak wiadomo, dokument ratyfikacyj
ny przed kilku tygodniami. W ten spo
sób plan Younga wszedł de facto w życie.

SKAZANJE WÓJCIKA NA 1 ROK
w i ę z i e n i a .

i Telefonem od naszego korespondenta) 
Warszawa, 10. majia. (gt) Po dwu

dniowej -prz* rw le w dni,u dzisiejszym 
w zniw iono proces łózsfa  W ójcika 
z Piastowa. Na początku rozprawy za
brał głos moc. Kijeńslri, 'obrońca oskar
żonego. Następnie nnzemawżaJ prok. 
Grabowski, który w królikiem przemó
wieniu stwierdzi:, że aczlkclwiiek w 
pesiępowanin por. Nawacizyńskiięgo 
i  Cebriowskiiego jajko se.kumjdanitów ho
norowych były uchybienia, to jednak 
nie zachodziła ipat.nzifc.ba obrony Iko- 
nieczmtj tak dalece, by aż dio oficerów 
strzelać. Następnie zabrał gtos aaw. 
Pasuhalski rzecznik powodów cywil
nych W odpowiedzi zabrał głos obroń
ca aidw. Rijeński. Następnie ogłosił 
osltatnie słowto trak. W ójcik, w którego 
mowie był szereg akcentów 'politycz
nych. O godz. 6 wieczorem sąd po 
naradzie ogłosił wyrok, mocią którego 
W ójmk skazany zestal aa 1 rok wię
zienia.

 o
SKARGA WNUKA A. MICKIEWI
CZA O ZWROT MAJĄTKU SKDNHS 
KOWANEGO PRZEZ RZĄD CARSKI 

W arszawa, 10. miaja. (ot) Wnuk 
po kądzieli Auaina Minkiewicza a syn 
bohatera wialk pcwstańt.zyc-h Aratame- 
go Góreckiego, di Ludwik lióreck 
wmósł dio sadu skargę przeciwko nzą- 
dowi polskiemu o zwrot majątki Duisz- 
nięita, skoniisikowanego przez 'władze 
rosyjskie za udział Antoniegu Górec
kiego w powstania. Srarawa ta iw dwu 
instancjach rozstrzygnięta była aa  ko
rzyść pnweda. Wnuk wielkiego wie
szcza miał już objąć w posiadanie od
zyskany majątek, gdy prekurato-ja ge
neralna, stając w  lobromie interesów 
skarbu, zaskarżyła wyrok ten dir Są
du Najwyższego. Sipraiwa ta będzie raz 
paJtrywana w najbliższym czasie prziez 
Sad Najwyższy.

ANGLJA PROWADZI 1 : 0 W MECZU 
TENMSOWYM Z POLSKĄ. 

Londyn, 10. maja. (PAT) W Torguaj 
rozpoczął się 10. bm. czwarty z koleji 
mecz tennisowy Polska-Anglja u puhar 
Davisa. Pierwsze spotkanie Tłoczyńskie- 
go (P) z Leyem (A) rozpoczęte z powo
du deszczu z opóźnieniem, zakończyło 
się pewnem zwycięstwem Anglika 6 : 1,
6 ; 4, 6 : 2. Spotkanie Stolarów M.— 
Snarpe wobec późnej pory prawdopo
dobnie odłożone będzie do poniedziałku.

W  SPRAWIŁ MONOPOLU 
GdańsL, 10. maja. (PAT) Dz.ś 

wieczorem podpisana została umowa 
między Polską a W olnem M. Gdań. 
skiem w  przeduiicc e zaprowadzenia 
menopoin zapałczanego na obszarze 
W . M. Gdańska. Umowę pod,pisał': ze 
strony Polski inżynier Stanisław Wi- 
domski, zastępca dyrektora departa
mentu ministerstwa skarbu i St. Ma
ksymowicz, radca Biura Generalnego 
Komisarza Rzeczypospolitej w Gdań
sku.

Umowa ta stanowi zakończenie rc.ko-

Louidyn, 10. maja. (ATE) Donoszą 
z Nowego Jorku, że  w  miiejseoiwcści 
Sherman. w  stanie Texas doszło do 
poważnych zaburzeń. Ludność chciała 
zlinczować pewnego murzyna osuarżo 
nego o dokwn aimp gwałtu na kcbizoie 
białej. Licznie zgromadzony tluim Oto
czy ł więzienie i dómagatl się wydanta 
oskaj-żont* Policja usiłowała ode
przeć, tłum, który nie ustąpił i poa- 
pauł gmacn więzfieoia. Akcja ratowni
cza podjęta przez ebraiż pożarną zo
stała udaremniona przez roizwścieszo- 
ny tłum. Budynek splamąt doszczętnie, 
a pod jego grozami zginął oskarżony

W arszawa, 10. maja. (st). Kata
strofa rozgrywająca się u podnóża 
gór Harcu w osadzie granicznej V in- 
nenbirrg pochłonęła ub. nocy p ierw 
szą ofiarę. Zupełnie niespodziew a
nie otworzyła się ziesnia na łące, na 
której pod golem  niebem  obozowała 
rodzina górnika Rana. W óz d rab i
niasty, na którym  spała żona jego z 
dzieckiem  począł pow oli znikać w o- 
tw ierającej się czeluści. Rau pom ógł 
żonie do wydostania się z n iebezpie
czeństwa, następnie stajać na wo.zie, 
podał je j dziecko, a w tej samej 
chwili wraz z wozem  znikł w czelu
ści. P róby ratunku nie dały rezul
tatu.

Około północy  w przepaści u stóp 
wzgórza, na którem  znajduje się ko
palnia, znikł dome.k dróżnika k ole jo 
wego, wczoraj jeszcze oddalony o 25 
m. od czeluści.

Ze zbocza góry osunęło się około 
20 tys. m. ziem i. Miasteczko Y inm  n- 
burg jest położone w idylieznej doli
nie ściśniętej od południa i północy 
wzgórzam i. Doliną b iegn ie Iinja ko
lejow a, gościniec i loż> sko rzeki 
Ok er.

Obecnie tor kolejowy i gościniec 
w pewnym punkcie przerywają się 
nad przeszło 100 m głęboką przepaścią, 
do której obsuwają się coiaz to nowe 
tereny górskie.

ZAPAŁCZANEGO.
wań toczących się od 10. kwietnia br. 
W myśl postanowień umowy, Gdańsk 
przyjął za obowiązujący dla siebie za
kres monopolu zapałczanego ustalonego 
w polskiem ustawodastwie. Wobec u- 
zgodnienia w tej umowie warunków pro 
wadzenia monopolu zapałczanego w 
Gdańsku, rząd polski, stosownie do art 
7. konwencji paryskiej z 10. XI. 1020 
wyraził swą zgodę na zaciągnięcie przez 

l W. M. Gdańsk, w związku z wydzierża
wieniem tego monopolu, pożyczki zagra
nicznej w wysokości 1 miljona dolarów.

murzyn. Zwłoki tego zostały za pomo
cą łańcucha przymocowane do auta 
i były oprowadzane po mieście. W zbu
rzenie wśród ludności doc.hodlzi do 
■ostatecznych granic i zwraca się prze 
e w k o  murzynem wogóle. Gubernator 
Tesasn wystał oddział blTaży nr rodo
wej w  sile 225 ludzi -wraz z  karabina
mi maszynowymi i hombann, łzaw a- 
cem i celem utrzymania ] orządiku, po
nieważ władze obawiają się wybuchu 
poważnych rozruchów, zwróconych 
przeciwko ludności murzyńskiej. Zo
stała zarządzona mobilizacja więk
szych oddziałów w orkow ych.

Kopalnia potasu jest cal'kawic.i|P 
stracona, Z otworu traach szybów 
unosi się .mdlą woń gazu. 'Dyrekcja 
kopalni zamierza sprowadzić nurka, 
który ma zbadać, czy poziom wody 
podnosi silę dalej, czy  też usłał. 
ZanąjcirŁięty .zastał wszelki przejaiad. 
Mi&. ańcy z trwogą oczekrją dalszego 
rozwoju wypadków. Z listniom em fco  
,palni związana była egzystencja nie 
tylko samago miasteczka, ale w wibl- 
krej części Gkohcy Katastrofę (tłuma
czą. ,sobie tem, że prawdopodobni • 
wójta rza czna dostała sic do .pokiaidcw 
gipsu i przebiła trę przez złoża
do kopalni. Drugie przyiposzezeme m ó
wi o pęknięciu jakiejś padzaammej ar- 
tarji -wodnej a  w ów czas o  iwypomfpo 
waw u wady nie mogłdby ibyć imcłwy.

PROCES RIAŁOGROOZKL 
Riatogród, 10. maja. (tPlAfT) Na 

wczorajszej rozprawie w  procesće prze 
<5iwko terorystom zagrzeb skim prze
słuchiwano rrkarżonego 3itefaracr.. 
który potwierdził .złożone W śledzitiwie 
.zeznania, iż sfabrykował , ii kielmą 
mm zynę, przeznaczoną do wysadzenia 
mostu kolejowego i ż< w raz z oskarżo
nymi BernardV®em i Hańańją prze
niósł ją z  Karfowaczn do Zagrzebia, 
gdiziie wszystkich aresztowała .policja, 
.zabierając maszynę. Z kolei .praeslu- 
chi/wuno Ma.rget.ic za i Armieka,

Te nie źródło
t reb Tc i para- ET I  I  3 U  O  /j . 
solek - ty ko u r  1 -  W  F f  K  # 4
L fc fl o r t ó w  2 1 .  T e '. 76-42

DYKTATURĘ KRÓLEWSKĄ ZAST UłI 
JUGOSLAWJI DYKT t TURA GENERA

ŁÓW?
Rzym, 10. maja. (PAT) „Lavoro Fas- 

cista“ donosi ze źródeł kroackicu o po
głosce, według której dyktatura królew
ska w Jugosławji ma być przekształcona 
na dyktaturę generałów. Generał Pe- 
rezwikowicz ma się ogłosić generalissi
musem i jedynym dyktatorem odpowie
dzialnym, co uwolni króla od obowi-sku 
odpon iedzialności, który nakłada ta nie
go akt z dnia 6 stycznia 1929. Zmiana 
ta ma nastąpić po ukończeniu rokowań 
o pożjczkę międzynarodową, w sprawie 
której bav i obecnie w Paryżu jugosło
wiański minister finansów.

 o-----
ŚNIEG W  ZAKOPANEM.

Zakopane, 10. maja. (PAT) Po 
długotrwałej wspaniałej pagodizie wczo 
Ta, oziębiło się znacznie i po południu 
zac.zął padać śroeg, który pokrył dolne 
warstwy regli.

LUDNOŚĆ GDYNI
Gdynia, 10 maja. (PAT). Według 

obliczeń tutejszego wydziału statysty- 
• znegjo, liczba mieszkańców Gdyni na 
dzień 1. maja wyniosła 34.455 osób 
w obec 33.433 na dzień 1. kwietnia. 
W ciągu miesiąca kwietnia przebyło 
1.022 osoby.

Dr. O T Y LIA

FINSTERBUSCH-GOLDBERGOWA
ordynuie jak w roku ubiegłym  

w  Kryn icy wilPa „ R a j1

w o r g c h t j T
Pensjonat ,,Ąiar|a“ Blisko stacji oa wzgó
rzu przepiękny widok, poleca od 15 
maja pokuje słoneczne, urządzenie pierw 
szorzędne, wikt wykwintny 5-razowy. 
Ceny umiarkowane, w maju zniżone. 
Dancingi w pensjonacie, oraz wspólne 
wycieczki. Anna Goidbergowa. wuowa 
po adwokacie Stryj. ul. 3-go Maja, Lwów 
Mgr. Helena Fromówna, Zygmuatowska 
14 Od 15, maja Morochta Pensjonat 

„Marja“ . 4496-2

P0DZ ĘKOWAKI
Poczuwam sie do miłego obowiązku 

złożenia serdecznego podziękowania Dy
rekcji Tow. Ubezp. „PrzyszJość“ Sp. Akc. 
w Warszawie, oraz Filji tegoż we Lwo
wie, ul. Kilińskiego 1 za nadzwyczaj su
mienne i szybkie wypłacenie mi pełnej 
kwoty, na którą matka moja śp. Kata
rzyna Nowakowska, była ubezpieczoną 
we wspommanem Towarzystwie;.

Przekonany o dodatniej działalności 
Towarzystwa polecam je każdemu, jako 
dobrą i zaufania godną instytucję.

Lwów, w maju 1930. • 4514
Adam Nowakowski 

maszynista P. K P we Lwowie.

O D erator

Dr. Di Sas^ower
Lw ów , K o łłą ta ja  7. te le f. 33-51

choroby chirurgiczne 355:
Leczenie  żylaków.

Przez lato przechowanie futer za mim 
malną opłatę włącznie z asekuracją przyj 

muje firma

Baczes i Gri«ss
Lwów, Leg jonów 19. tel. 29—4S.

Najnow s7e jedwabie materjały 
letni polec: 454?

T, h/HR AhN
JA G IE LLO Ń S K A  2.

Rozruchy ¥  sisisfc Texis.
MURZYN PttZYPdACIŁ ZYCILm. DOKONANIE GWAŁTU NA KCBIEGIE

BIAŁE l

MmMi; » a : J i  m rjafa
NA PIFEZ. HINDENBURGA.

Berlin 10 miaja. (PAT) Biuro Otto Bwmfel-d, Kauaiebuikały * Beriińie.
W olffa dbnosi: Ntileasjiajomyim, który
w~z»raj iano nsiłnwał -wtargnąć do 
domu prezydenta łtżaszy, jest 42-'etni

Na zlecenie lekama nkięgowegu został 
on um iesz!"onv w  zakładzie dla r.my- 
słowo chorych.

Szczegóły strasznej katastrofy
U PODNÓŻA GÓR HARCU.



Nr. 9314 „G A ZE T A  PORANNA" z dnia 12. maja 1930. Str. a

m i m o c h o d e m .

O dz ennikarstwie.
Lwów, 11. maja.

Hilary m ów ił:
W idocznie w naturze ludzkiej 

tkwi zainteresowanie dla spraw da
lekiej urzyszłości. Pom ijam  troskę o 

zbaw ienie własnej 
duszy; jest szczera, 
choć stale trochę za
niepokojona. A le  na 
przykład chętnie i 

często rozmaw 
wiam z żoną 
na temat dom- 
ku z ogródkiem  
jaki kupim y so 

bie, wygraw szy do- 
larów kę. Ostatnio 
zaś głęboko zasta- 

. nawiam y się nad 
przyszłym zawodem 
Marcelka.

Zauważyłem :
— Chyba sprawa 

ta nie jest jeszcze 
aktualna?

— Przeciw nie i 
dlatego nas tak ży-

y jtS ' wo interesuje.
— I jakież p ro je 

kty?
—  W łaśnie o to chciałbym się pa

na poradzić. Marcelak chciałby zo
stać dziennikarzem.

—  Nieszczęsny! Za jakie grzechy 
sw ego ojca pragnie pokutować przez 
całe życie?

H ilary tłumaczył mi szeptem :
— Przedewszy&tkiem ma talent. 

P rofesorow ie jego stale mówią, że w 
swych zadaniach nie trzyma się te
matu, a streszczenia zaopatruje, w 
szczegóły zupełnie urojone. Ponadto 
odznacza się ciekaw ością dla zaga
dnień zakazanych. Jeszcze jako małe 
dziecko chętnie wycinał nożyczkami 
obrazki z moich książek; sądzę, że 
zam iłowanie do nożyczek jeszcze o- 
dezw ie się w  przyszłości. To chyba 
•powinno wystarczyć. A wreszcie ja
kiż inny zawód daje łyle korzyści i 
przyw ile jów ? Słowo „dziennikarz" 
jest hasłem otw ierającym  wszystkie 
sezamy. Ludzie wym awiają je z czcią 
lub grozą — zależnie od stopnia czy
stości w łasnego sumienia. Teatry i 
kina ma gratis, zapraszają go na ban
kiety, urządzają mu jubileusze...

Uważałem za konieczne ochłodzić 
n ieco zapał Hilarego.

— W ielbi pan róże, zapominając 
o  cierniach. Zaw ód dziennikarza jest 
przedewszystkiem  ciężki. Teatry? 
Najczęściej brak nam czasu na rozry
wki, a jeśli mamy czas, jesteśm y zbyt 
zmęczeni. Bankiety? Ilekroć przysy
łają nam zaproszenie, toczy się walka 
o to, kto ma się pośw ięcić, by pójść. 
Te cerem onjalne uczty z pieczenia 
najczęściej twardą i kanapkam i, wy- 
sortowanem i z bufetów, nie należą 
do przyjem ności. Jubileusze? Owszem 
ale podobno trzeba 50 lat pracy, aby 
pom yślano nad tem. Mniejsze okre
sy nie budzą zainteresowania. Czy 
w ie pan, że laureat Lwowa i znako
mity monografista Podola i K rze
mieńca, Michał Rolle przed kilku ty
godniam i zakończył 35 lat n ieprzer
wanej pracy w ,Gazecie L w ow sk ie j"?

Hilary nagle zainteresował się.
—  Dlaczego nie było jubileuszu? 

Mó'd przecież delikatnie przypo
mnieć...

_  P oco? A by wysłuchać kilku, 
patetycznwch przem ów ień i pójść na

Lwów, 11- maja.
Jak wiadomo z  wczorajszych do

niesień —  ip. min. Józewskd zapowie
dział tymczasową restytucją samorzą
du lwowskiego w  formie Rady miej
skiej, której „osnową' będą radni, w y
brani w  ostatnich wyborach samorzą
dowych. Z itych wyborów, przeprowa
dzonych w  r. 1913, 'żyją i przebywają 
we Lwowiie następujący radni:

1. Andrzejowski Marian. y
2. Dr. Bactsewsiki Henryk.
3. Biernacki Konstanty.
4. Dr. Chlamtacz Marceli.
5. Giechulsld W ładysław.
6. Chajes Wiktor.
7. Demeter Michał.
8. Dr. Dwerni-dki Tadeusz.
9. Dziwińska Placyd.

10. Falszlyn Herman.
11. Dr. Głąibiński Stanisław,
12. Horwath Djoaizy.
13. HoEniger Tadeusz.
14. Karkowska Stanisław.

Którzy radni powrócą na ratusz ?
  i

15. Kwiatkowski Romuald.
16. Lewicki Aleksander.
17. Neumann Józef.
18. Dr. Pazdro Zbigniew.
19. Dr. Pieracki Jan.
20. Di. Poratyuski Jan.
21. Dr. Pfesek W ilhelm.
22. Dr. Próchnicki Zdzisław.
23. Rybicki Tadeusz.
24. Dr. Schleicher Filip.
25. Dr. Sokal Rubin.
26. Seupper Antoni.
27. Dr. Stesłowicz Właliysiaw.
28. Szttondrowski Maksymiljau.
29. Ks, Dr. Szydelski Stefan.
30. Schirmer Józef.
31. Th om Maksymilian.
32. Toczyski Józef.
33. Dr. Thullie Maksymilian.
34. WeJch Aleksander.
35. Włodzimirski W alery.
36. Zawojski Michał.
37. Zgórski Józef.

granic raiaita lnami
„DZIENNIK USTAW " OGŁOSIŁ JUŻ ROZPORZĄDZENIE RADY MINIST.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
W arszawa, 10. maja. (sit) Dziennik 

Ustaw nr. 35 z dnia 1.0 . maja ogładza 
roaporządizenic Rady Ministrów o roz
szerzeniu granic Lwewa, Z powiatu 
lwowskiego wyłącza się gminy wiej
skie Zamarstynów, Etaparów, Katcsko 
Małe, Zniesienie, Sygnićwka, Kułipar- 
ków. Z gminy wiejskiej Biłohotrazcze 
przysiółek Lawandówka, z  gminy wiej
skiej Kracelniki część północną na 
północ od toru kolejowego Lwów—Sta

nisławów, ograniczoną od pełni inia 
linją kolejową Lwów— Stanisławów, 
od wschodu zaś granicą gmum wiej
skich Koadełniki i Si chów. Z gminy 
wiejskiej Krzywczyce część cgraniczo- 
ną linją biegnącą od punktu przecię
cia się granic gminy Lwów, Erzyiw- 
czyca, LesieinKce wzdłuż granicy gmin 
Krzywczyce i Lesieałlce do punktu 
przecięcia - się tej granicy z granicą 
przysiółka Jałowiec, stąd wradluż gra-

Wysp zedaż
z  p o w o d u  lik w id acji naszej filji w  p ełn ym  toku. Z n i
żon e  ce n y  ja k oteż  sp rzed a ż  zn aczn ie

niżej cen f abryczny cli
p o w od u je , w ie  ki p o p y t na o lb rz v m i n asz zapas Dywa
nów, psrskieii maszyn wysh, chodników, m aterji msbl - 
wych, firanak, kap i t. p
L e ży  zatem  w e  w ła sn ym  in teresie  n a szy ch  Szan. P. T. 
O Ib o có w  w y k o rZ v s tić  tę n ieb y w a łą

osfalEi^ sposobność
b y  za op a trzyć się  ry ch ło  w  w y ż  w y m ie n io n e  tow ary , 
og ó ln ie  znane ze  sw ej d o b ro c i

F IL IP  H U S  i S Y N O W IE
4246 LWÓW 3. RSAM 7,

bankiet? Nam naprawdę na tem nie 
załeży. Zależy nam raczej na zabez
pieczeniu sobie spokojnej starości; 
z tem jest jednak sprawa trochę n ie
pewna. Także dużo dalibyśm y za ur
lop taki, jaki m ają inni pracujący. Bo 
u nas zazwyczaj również w czasie ur
lopu  trzeba pisać, bodaj listy i kore
spondencje.

H ilary począł denerw ow ać się,
—  W ięc cóż mam robić z Marcel- 

k iem ?
— Niech zostanie radcą Magistra

tu, albo politykiem , lojalnym  wobec 
każdego rządu. Stworzy sobie chłeb i 
stosunki. Niech nie stara się ucho
dzić za zbyt intelńrentneao: to w yglą

da zawsze podejrzanie. Natomiast 
nie zaszkodzi mu nigdy opinja czło
wieka n iebezpiecznego i zdolnego do 
wszelkich niespodzianek. Niech prze
dewszystkiem wystrzega się  stałych 
przekonań; ludzie, którzy nie potra
fią być niczem innem poza tem, ozem 
są, stają się niepotrzebni.

Hilary skrzywił się z  niesmakiem.
— Jest pain cyniczny i n ieprzy

zwoity.
—  Pan zaś jest tragicznym ojcem .
— Niestety, tragedją jest m ieć 

syna w dzisiejszych czasach i tak o- 
płakanych przyjaciół.

Co pow iedziaw szy odszedł nadą- 
sany,

Marysiu, 
w ś c i e k a m  
się ze złości,
patrząc na moją 
żółkniejąca po każ- 
dem praniu bieliznę. 
Co ja mam począć?

Fran iu , złość 
p i ę k n o ś c i  
s z k o d z i
tak, jak liche mydło 
szkodzi twej bie- 
liźnie. Jeśli chcesz 
mieć zawsze białą 
bieliznę, stosuj tak, 
jak ja tylko

nicy przysiółka Jałowiec i gminy 
Krzywczyce do punktu praecnęcia się 
granicy gmin Krzywezyce, Jałowiec, 
Lesienice, stąd wzdłuż granicy linji 
kolejowej Lwów— Brzezany. Wszystko 
to włącza się do gminy miasta Lwowa.

USUWAJĄ UPOKZYWY 
BÓL GŁOWY

JZY6KU W V M EJM tnM E 12nuflr
PJtOSZKJ

OD BÓLU GILOWY
DLA ODHOSŁYCH

w T A B  l e t k a c h ;
nAOSTBA A. lUKOW SUfEEO

OPAKOWANIE W MAŁYCH OOGCOtSYO) 
PUDEŁKACH PO DWADZIEŚCIA TABŁEtEK 

CEtiA ZŁ.4.3P -  Żądać. W APTEKACH

iB itZ fl M t
prześlicznie położony nad rzeką Stryj 
w dużym ogrodzie wynajmie od dnia 15. 
czerwca słone-czue i ładne pokoje: P° 70 
Zł. jednoosobowe, po 100 Zł. dwuosobo
we i po 120 Zł. trzyosobowe. — Wikt 
cały lub tylko obiady na żądanie na miej
scu. — Jedyne miejsce dla wypoczynku. 
Stacja kolejowa Synowódzko Wyżne. — 
Zgłoszenia do Zarządu letniska we Lwo
wie, ul. Piaskowa 11. — telefon 03—96.

Miłosierdziu Czytelników iiaszycii po
lecamy wdowę po rzemieślniku lwow
skim, matkę legjonisty i obrońcy Lwowa, 
który zmarł z odniesionych ran — nmj- 

‘ dująca się obecnie w obliczu śmierci gło
dowejf. Nieszczęśliwa staruszka jest nadto 
ciężką kaleką, tak, że zupełnie najdrob
niejszej nawet kwoty nie jest w możności 
zapracować. Datki przyjmuje Admi-
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Zgon dra 
Pa masa.

\i\r6cw, 11. maja.
Dnia P bm. zmarł we Wiedniu di 

Emu Parnas. Urodzony 6 stycznia 
1867, uczęszczał do gimnazjum w Tar 
nopolu, zaś stud-ja prawnicze rozpoczął 
na Uniwersytecie we Lwowie w r. 1884 
gdzie się też doktoryzował. Kancelairję 
adwokacką prowadził we Lwowie, z 
początku wspólnie ze swoim  teściem, 
drem Szymonem Schaffem i od pierw
szej chwila wysunął się j a  jednego z 
najwybitniejszych przedstawicieli pa- 
lesiry lwowskiej. Szczególnie ważną 
rolę odgrywał w ży c iu ’ gospodarczem 
kraju. Dzięki stosunkom i zaufaniu, 
jakie zaskarbił sobie zagranicą, przy
czyn ił się do wydatnego zamienia prze 
niysin naszego kapitałem zagzanicz- 
m m . Wiele placówek zawdzięcza, mu 
powstanie i rozkwit, a zaufa,nie, któ- 
rem go powszechnie darzono, znalazło 
wyraz w licznych godnościach, na ja
kie go powoływano w najważniejszych 
instytucjach finansowych i przemysło
wych.

Zmarły byl członkiem Rady Zawia 
dowczej Banan Dyskontowego W ar
szawskiego, Ślask.ego Zakladn Kredy
towego, wiceprezesami Lwowskiego To
warzystwa Akcyjnego Browarów, na
leżał do władz nadzorczych najwięk
szych przedsiębiorstw naftowych i prze 
m yślowych. Do spraw politycznych 
zasadniczo się nie mieszał. Ile razy 
jednak społeczeństwo pom ocy j.ego po
trzebowało, nigdy się od niej nie uchy
lił. I tak stanął w najcięższych latach 
wojennych na czele Zboru Izraelickie- 
go, a  następnie na czele Żydowskiego 
Komitetu Ratunkowego. Natomiast nie 
było prawie żadnej instytucji opieki 
społecznej, a zwłaszcza opieki nad sie
rotami, którejby nie poświęcił swego 
bogatego doświadczenia, wiedzy i u- 
mysłu. Należał do Kurator* Fundacji 
Barona Hirscha, stanął w  swoim cza 
sie na czele Komitetu Opieki nau s.e- 
rotam. woj.ennemi, a dopiero przed To
kiem przeprowadził w kra;u dużą ak
cję dfla zbierania funduszów na cele o- 
pieki sierocej.

Zwłoki zosld-ną przewirzione do 
grobowca familijnego we Lwowie Zbór

TRUSKAWIEC
urządzony z nowo zesnym  ! om"o te n  

/ 5b otwai* y,

i  J o  , e . j
A Ł. A  C

E. RawórkE?.

3 0 0 , 3 2 5 p a r
WSTĄPIŁ n W  ITB. ROKU Y7 POLSCE W  W IĄ Z K I MAŁŻEŃSKIE.

Warszawa, 10 maja. (st) Według 
ostatnio sporządzonych zestawień u- 
rzędiu .statystycznego w roku ub. w 
związki małżenokie wstąpiło w Polsce 
300.025 par. Jest to najwyższa c y 
fra związków małżeńskich na prze

strzeni ub 10 lat. Przeważnie wiek 
małżeński dla m ężczyzn był 25, dla 
kobiet 21 lat, choć znalazło się kilka 
małżeństw, w których jedna stron 
liczyła ponad 75 lat.

HiOTyfeta sfenm straf nteatralna.
TRĄfrEDJA NIEWOLNICY M i ł O&CI.

• tlło  r y c in y  n a  sir. 1)

Lwów, 11 maja.
{ = )  W paryskim teatrze „Odeon“ 

rozegrała się niedawno niezwykła i 
przykra scena. Gdy bowiem pojawił się 
na scenie głośny aktor, znany z urody 
i licznych awantuir miuo-snych,

Edward Lecomoe, 
powitano go głośnymi okrzykami, do
magającymi Się, aby natychmiast opu
ścił teatr... M. in. padały takie okrzy
ki, jak: „Ło-trl Morderca!1*... Przedsta
wienie musiało zostać przerwane...

Nazajutrz doniosły o tomi dzienni
ki paryskie, opatrując ten incydent cie 
kawym komentarzem, wyjaśniając tło 
tego faktu. Oto w przeddzień owego 
przedstawienia podała prasa wiado
m ość o  samobójstw ie

23-letn Lej Aim andy (5ravelle, 
córki zamożnego przemysłowca, która 
otruła się z powodu —  skrajnej nędzy, 
w której żyła od pewnego czasu...

Armanda zapoznała się pized kil
ku laty z Lecomibem i zakochała sde w 
nim bez pamięci. . Nieuczciwy aktor, 
odprawiony .z niczem przez bogatych

izraejłcki w yw iesił na swymi gmachu 
chorągiew na znak żałoby. W najbliż
szych dniach odbędzie się również po
siedzenie żałobne Aarządu i Rady Gmi 
ny żydowskiej, poświęcone pamięci 
Zmarłego.
mmmmm

FEJLET9N „GAZ. F9R.“  z 12. V. 1!>30.

Kronika tygodniowa.
Są ludzie, dla których najważniejszem 

zagadnieniem bieżącego tygodnia była 
sprawa konkursu teatralnego. Widzą wt 
niej klucz dla lepszej przyszłości Lwowa, 
lub symbol ostatecznego upadku. Miasto 
podzieliło się na dwa obozy, walczące z 
dużą zajadłością. Bezwątpienia obóz kon
serwatywny posiada metody łagodniej
sze, aniżeli rewolucyjny, którego człon
kowie z rozkoszą nadzialiby na tępe pió

ro swych przeciwników. Ponteważ z re
guły słuszność bywa w takich spornych 
wypadkach po stronie t. zw. prostego o- 
bywatela, kierującego się t. zw. zdrowym 
rozumem, niech nam wolno będzie j rzy- 
toczyć pogląd, wypowiedziany przez je
dnego z neutralnych. Rzecz ma formę 
krótkiego wywiadu.

— Co sądzi pan o całej kampanji te
atralnej?

— Staram się o niej nie myśleć i nie 
czytać. Społeczeństwo ma wiele powa

żniejszych 'kłopotów. Jeżeli mam tyć 
szczery, to chwilami sprawa wydaje mi 
się podejrzana. Wygląda na intrygę, v y- 
myśicną w tym celu, aby odwrócić uwa
gę obywateli od innych probtemów zna 
czrde smutniejszych. Czy nie mam racji?

— Oczywiście Ale czy odpowiada pa
nu metoda pracy Szyllera, czy też wda! 
pan przestarzały naturalizm Czarnow
skiego?

— Wogóle wolę kino, ale „Psin To- 
paz“ podobał mi się bardzo. T/tao : ulel 
teatralny powinien być nieco lańszv.

Jak widzimy — obywatele unikają 
sedDa sprawy, interesując sie głównie 
rzeczami drugorzednomi. Oto ;ed?n do
wód więcej na niedojrzałość społeczeń- 
st wa i konieczność roztoczenia nad niem 
stałej i troskliwej kurateli.

A wczoraj znów był w Redakcji inny 
obywatel, aby złożyć swój płomienny 
pic.test przeciw podwyżce spirytusu nio- 
■dcpolowego. Spytaliśmy, czy me ma 
większych 'kłopotów. Odparł, że tak, jed
nak ta sprawa przechyla kielich goryczy. 
Mówił:

— Taką polityką zraża rząd ku sobie 
r.ujbardzie, oddanych zwolenników. Opo
zycja kładzie nam wciąż w uszy swą nie
bezpieczną propagandę. Dotąd broniliś
my się, szukając zapomnienia w kmlisz- 
ku. W zdroju „oczyszczonej1* myliśmy na
sze lojalne serca. Świat przesłaniała nam 
tęczowa iluzja złudzeń. ChwiLuni było

Todziców dziew czyny, namówił ją, aby 
opuściła dom  rodzicielski i zamieszka
ła  z nim... Leoombe żyw ił nadzieję, że 
Giravellowi-e .pogodzą się z faktem do
konanym...

Stało .się jednak inaczej... Gravello 
w io,' ludzie bardzo ambitni, wyrzekli 
się zupełnie

wwrodnej córki.„
Lei.omibe żył z nią czas jakiś, a póź
niej zostawił ją wprost na bruka z 
dzieckiem, które w międzyczasie się 
urodziło... Kazał jej zwrócić się do ro
dziców... Ambitna dziew czyna nie 
chciała tego uczynić .i poczęła cięż io  
borykać sie z  losem... W reszcie zna
lazłszy się bez za jęc ia ^  postanowiła 

rozstać się z życiem... 
W ysłała dio kochanka fe t  z prośbą, a- 
by zaopiekował się dzieckiem i —  za
żyła trucizny...

Gdy akior przybył, było już za pó
źno... Nieszczęśliwa niewolnica miło
ści była już umierająca.

W ieść o przyczynie;'samobójstwa i 
■łajrdackiem postępowaniu aktora sta
ła się przyczyną tej niezwykłej demon 
ctracji teatralnej...

„VITA ‘ Kraków, Krowoderska 74. 
Tabletki „Vichv", .Kissingen", „Karls
bad" } ,,Bi?iin“ zastępują zupełnie wody 
tej samej nazwy, a aą o 200% tańsze. Na 
składzie w aptekach i drogerjacb

6902-10

nam tak wesoło, że gotowiśmy byli u- 
wierzyć we wszystko, co prawemu oby
watelowi do wierzenia podają. Sam pa
miętam, jak po szóstej kolejce tłumaczy
łem kompanji, że niema kryzysu, a jest 
tylko radosna rzeczywistość. A cóż te
raz? Czem pokrzepimy wątpiące sumie
nia? Biada krajowi, pozbawionemu nie
winnych miłostek z butelkąl

Swoją drogą ten człowiek mimo oczy
wistej przesady miał nieco słuszności. 
Najgorzej odczuje ten cios wojsko. Nie 
dcś ■. że chadecja stawia nienopularny 
wniesek na propagandę trzeźwości w ar- 
mji, jeszcze ta podwyżka! Cóż pocznie 
biedna 'kantyna w Rknikzwie, gdzie wó
dę popijano regularnie szklankami, a 
niekiedy też przy pomocy lejka wprost 
do gardła? Obawiamy się, że rozluźni się 
całe życie towarzyskie, upadnie przy
jaźń, zachmurzy pogoda ducha. Bo osta
tecznie i gaże sierżantów mają swe gra
nice i granice swe ma ofiarność na rzecz 
monopolowego zdzierstwu.

Tak, ale by to wiedzieć, trzeba zejść 
z wysokości zielonego stolika i zbliżyć 
do natury W ten sposób mura oaęwej

L a 2 E V £  g ^ A O J O  4 ł >3 
T o  w. A  ss . w  B e rlin ; >

Cfnlr b i u o  sprzedaży Lwćw, 
btanisiawów kierownik 
tn?. O r k a r  H o ld e r

N eszs ęśłiwy wypadek
na stacji kolejowej w Czmckowie.

(Od naszego korespondenta.;
Cziertków, w  maju.

Na stacji kolejowej w  Czarnkowie 
scteizyi się tragiczny w /pauck, którego 
ofiarą padł ronetnik kolejowy, Jan Da- 
szel: Mianowicie podczas czyszczenia 
kanałów kolejowych spadł (Daszkowi 
na głowę żelazny kran, uderzając nie
szczęśliwego tak silnie, iż po trzech 
minutach wyzromąt anoha. Daszek 
osierocił żonę i  5 dzieci.

N A D E S Ł A N E .

SPECJALISTA CHORÓB SKÓRNYCH 
I WENERYCZNYCH

Dr. LAUTE^STEStf
Lwów, Syi'BU!ska 3? (róg Słowackiego), 
ij suwanie włosów, plam, brodawek, zna

mion. Diatermia, lampa kwarcowa.

d . jul .uVz° rnmh
ordynuje w chorobach nerek, pęcherza 
i dróg moczowych, jak w latach ubie 
głych w TRUSkAWCU 
4520-3 Willa „Marja Helena11.

P :  d z i ę i  qwam@..-
Wszystkim Tym, co nieśli pomoc w 

nagłej chorobie — a później nieśli słowa 
pociechy i oddali ostatnią przysługę na
szemu najdroższemu Syneezkowi, Jurecz
kowi, ślemy tą drogą z serca 

„Bóg zH-płać!'*
4562 Tadeuszowie Bernaeey.

Co ?o Jest Togr.l?
Tabletki-Togal są skutecznym środkiem 
przeciwko reumatyzmowi, podagrze, gry
pie, bolom nerwowym i bolom głowy, 

migrenie i przeziębieniom.
Nie wyrządzajcie sobie szkody, używa
jąc innych mało wartości owych środków. 
Weaług rej en ta lnego poświadczenia prze 
szło tiOOO lekarzy wyraziło swoje uznanie 
dla skuteczności działania Togału. Nabyć 
można we wszystkich aptekach nr re- 

gistr. 1364. Cena ZŁ 2. 3402-?

mówił pewien starszy pan, którego we
zwał policjant na placu Targów Wschod
nich do prowadzenia psa na smyczy.

— Czy pan, panie posterunkowy, ma 
trochę serca?

— Ja mam rozporządzenie, zwracani 
uwagę, a jak nie, td pociągam do odpo
wiedzialności.

— Czy ma pan choć dziecko? Proszę, 
niech pan nie zaprzecza. Wygląda pan 
na dobrotliwego ojca. Otóż czy potrafiłby 
pan własne dzi-eckc pruwatkić ua epaeer 
na sznurku?

Niestety, dc porozumienia nie doszło, 
Pies jx>szedł na smycz, gdy ri>mocześ- 
nie rozbawiona dziatwa biegała tobte po 
trawnikach i grządkach z kwiatami. Star 
szy pan nie lubiał dzieci; teraz je znie
nawidził. Ponadto będąc od urodzenia 
lojalnym Obywatelem przeklął bezdusz
ny porządek społeczny i został deowym 
anarchistą. A wszystko przez rozporzą
dzenia, nie liczące się z życiem i notarą 
ludzką.
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Jhrcn q i e  
scandaieuse. P o d w ó j n e  d n o
k u f r a  p a n i  B . 7i przeetis y j iMi i kmi i ia<92(so na na grzpni ts reicia 30 lysiosa z nycti

Lwów, 11. maja.
(— ) Niebywałą sensację -wśród1 u- 

rzęd" ków skairbaw ych, celnych, ąpe- 
dytarów kolcowych i urz-edńiilków ko
lejowych na głównym dwomcn wywo
łała widomość o pikantnej j rzyga Izie, 
która spotkała wcaoiaj przedstawiciel
kę znanego rodu ar-rstokratycmego we 
Lwowie panią B Sprawa ta jest o tyiLe 
ciekawa, że pani u . c stała posądŁo a
0 przemytnictwo i nałożono na nią za 
przemyt wysoką przywrę

Pani B. bkwilą w  ostatnich mie
siącach

we W łoszech
1 wczoraj rano po dłuższej nieooecno- 
ści wróciła do Lwowa. Równocześnie 
z nią przybyły nadane przez mą we 
Wiedniu

5 d lżych kutrów,
których zawartość skonfiskowano w 
•urzędzie celnym  na dworcu głównym.

Po przeglądnięciu zawartości czte
rech kufrów, w których nic podejrza
nego nie znaleziono i powiei zchownem 
oglądnięciu piątego kufra, miały zo
stać kufry te wydane dyrektorowi 
państwa B. pann R.

W ostatniej chwili funk< jonarjusz 
zajęty kontrolowaniem kufrów podczas 
odwracania piątego kufra usłyszał po- 
cnodzący .z: dna

fakir głuchy dźwięk

i powziął podejrzanie. Po raz drugi 
wtedy otworzono ów kuter, poddano 
go dokładnym oględzinom i wówczas 
ku zdumieniu w szystkeh okazało się, 
że kuter ten. posiana specjalne wyko. 
naue

podwójne dno.
W ewnątrz pod drugiem dnem zna

leziono około 20 kilogramów materia
łów  jedwabnych koronek itd . które nie 
zostały zgłoszone do ocienia.

Zapanowała wielka konsternacja,

pan R. próbował na rozn.ade sposoby 
bronić niewinności swej ma ^daw czy
ni pani B-, ale organa, caln© me dały’ 
się tern pnzekon.ać, lecz spisały proto
kół, poczcm przemycony tcw ar .zatowe- 
etjonowały i wym ierzyły pani B.

grzywnę w  w ytoacści 30.000 zł.
Taki będzie dalszy obrót tej spra

w y marazie niewiadomo. W każdym 
srozre pani B. dotąd grzywny nie 
uiściła.

Wyznawezyni sekty hocfurowttfw
ZOSTAŁA 

Białystok, 10. maja. (PAT) Przed 
trzema dlniami w  parafii Jelonki ‘(pow. 
Ostrów Mazowieiciki), zmarła w yzuaw - 
ozyni sekty hoduruiwców. Ponieważ 
liodurowcy nie posiadają właimego 
cmentarza, postanowili 'pochowiać ciało 
zmarłej na cmentarzu katolickim pa- 
rafji Jelonki. Gdy si* o  uem dowie
działa ludność tkatoLicIka, zol owł się 
tłum w  liczbie około 200 osób. W ysta
wiono patrole konne, .piesze i na rowe
rach, które miały sygnalizować zbli
żanie się konduktu ze zwie kam i Lud
ność Katolicka była zdecydowania sną 
bronić dostępu do cmentarza, z drugiej 
strony hodurowce postanowili również

POCHOWANA NA W Ł a &nYM GRUNCIE.
silą sprowadzić ciało zmarłej na 
cmentarz. Sytuacja zaostrzyła się do 
togo stopnia, że na cmentarz jatoikski 
zwieziono 3 furmanki broni w postaci 
kołów. W  n«'cy o nwzował przy ognisku 
tłum, ałocray ze 100 osób, a w  uzeń  
od 200 lio 300 osob. Stan tein trwał 
dwie (toby, wywołując coraz większe

T a k i®  b y w a  ż y c i e . .*
DESPERACKI C Z /N  M) LETNIEJ SŁUŻĄCEJ. —  WYPADEK W  MŁYNIE 
TARNOPOL5K7M —  NAPAD RABUNKOWY POD PRZEMYŚLANAMI. — 
UDERZENIE AUTOBUSU Z FURMANKĄ. —  SAMOBÓJSTWO UMYSŁOWO

CHORELU.
Lwów, 11 maja.

(— ) Onegdaj w  nocy Tekla Tichan. 
licząca lat 40, zamieszkała w  przy
siółku Werki (pow. Zborów) z zawo
du służąca, utopiła sic w  jamie napeł
nionej wodą, znajdującej się w ogro
dzie jej chlebodawcy Adama Bodnaia. 
Denatka popełniła samobójstwo ze 
wstydu, że jako 40-letma panna dała 
Się uwieść.

*
W Tarnopolu w młynie krupiar- 

śkim przy -ul. Fedkiewicza 5, zdarzył 
się onegdaj wypadek, którego ofiarą 
padł robotnik Steian Ordynans. W cza 
sie oracy został on chw ycony przez 
transmisję tak, że doznał uszkobzama 
na mele.

*
Onegdaj w  nocy dokonano napadu 

rabunkowego na sklep piel arza Gzja- 
sza Frieda w  Mteryszczowie (po w
Przemyślany). Gdy dom ow nicy zbu
dzeni krzykiem poczęli w ołać o po
moc, wówczas jeden ze sprawców 
sirzelił do Frieuowej, ale na szczę kue 
chvbił. Po strzale sprawcy zbiegli 

*
Przed kilku dniami W asyl Kostec

ki, właściciel autobusu w  Mikuliń- 
cach, prowadząc autobus, w  którym 
była 7 pasażerów z Tarnopola do idi- 
kuliniec, jechał nieprzepisowo, wskutek 
czego najechał na zdążającą z przeci
wnej strony tarę Pawła Galdy, za- 
przągnięia w  parę koni. Trzy zderze
niu się dyszel lary w ybił szyby w au
tobusie a odłam La szkła raniły jadą-

cego w  autobusie dra Mojżesza Silbea- 
juana z Mikuliniec, oraz Mojżesza Ja- 
ryczowera z  Mikmliniec, którzy odnie
śli .any ua głowie.

Przedwczoraj popołudniu w Ples- 
kowcach (pow. Tarnopol) powiesił się 
w  swojem mieszkaniu na pasku od 
spodni 23-letni W asyl Jarema. Powo
dem samobójstwa była choroba umy
słowa.

Ettśngera uuskI
•sowa radykalnie bez boli operat 
wc nagniotki i zgrabiałe iskćrkL 

S I  la d  I w y r ó b

Apt@ka M . E t t ^ g e r a
Lw ów , p lac Goluchotibsklch

m m  -jraara..

naprężenie i podniecenie tak iz jednej, 
jaik z dirugiej strony.

W ładze administracyjne nife chcąc 
dopuścić do starcia, oddzieliły miejsco
wość pomiędzy Jelonkami a miejsco- 
w iw ą , w której ^gromadiili się hedu- 
rowcy silnym Kordonem policji, która 
otrzymała rozkaz niedopuszczania ni
kogo. Ponieważ w  dniu Wczorajszym 
mijał termin pochowania ciała zmar
łej. w myśl przepisów saaiitałmycK, 
wobec tego na za~ząrtzeaije starostwa 
zwłoki pechowano na gruncie umarłej 
Spisano odpowiedni protokół w  obec
ności wójta, gminy i  policji. Dzięki 
taktownemu stanowisku w ładz admi
nistracyjnych incydent ten, który 
mógł pociągnąć za sobą nieobliczalne 
sku tk , zażegnano. Hoduromry ze swej 
strony wysłali delegację do władz cen 
tralnych z prośbą o wyzna cizenie im 
cmentarza.

Napal SaancMf n i I o w .
NIEZNANI SPRAWCY PRZEPILI MU NOŻEM ERZUCH, 

Lwów, 11. maja..
W czoraj około godz. 8 Wieczorem 

na pl. Gołnchowskieh nieznani spraw
cy  napadli na 36-ltainiego nucą Bole
sława W eischneia, którego przebili

nożem w brzuch. Rannemu udzieliło 
pierwsze pomocy Pogotowie ratunko
we, poczezu w stanie poważnym od
wiozło do szprcala pows^ccunego. 
Bliższych szczegółów tego napędu brak.

JK3MS? I i *  U H  a i r * f l  (.B K I
D W A AUTA ZD R R Z/ŁY  SIĘ Zli SOBĄ I W DARŁY SIĘ W  SZEREGI PU
BLICZNOŚCI. —  KIERUJĄCY PONIEŚLI ŚMIERĆ, KILKANAŚCIE OSÓB

ODNIOSŁO RANY
Londyn. 10. maja. (PAT; Donoszą 

z Nowego Jorku, że pa łcza  między- 
naioaorwych w yścigó w samoehudowyton 
w Brooklynie wydarzył «śę tragiu&uy 
wyipadoL, który pociągnął za sobą 
śm ie,ć dwóch osób. Dwa biorące w 
konknm e udział samochody marki 
Talbot zderzyły sdę ze ««bą i wpadły 
w  szerem liuaue zborna! lizanej pubLcz

w  większym kompleksie przy ulicy Zielonej obok rwerwoarów wouocią- 
gowyoh, szczególnie naiia ące się na kooperatywy

iio mMi go t i t t j  Genie
WSPANIAŁE POŁOŻENIE SłCNECZNE.

Na miejsra do betow y cegła, piasek, woda. —  Elektryka w pobliżu. 
Prócz tego w  pobliżu mburta przy ulicy Karpackiej (boczna Zielonej) 

parcele na ^antonice.

lailiiDiiśśiaililr.EyiaiiUiZFiip]
Syks^u:ka 22.

iiuści. Dwaj kier owcy ponieś- śmierć 
na mie>acu, zaś kilkanaście osub z pu- 
b^oznośc’ doznało cięższych lub Lżej
szych ran.

N A D E S Ł A N E .

Biuro tęchnic.-me

Elekiro-Radjo
Dypl. inż. LUDW IK REDLICH

Lwów, KI. Tańskiej 1. Teł 2S-15.
Pierwsza Lwowska Hurtownia artykułów 
radjowych. Zlecenia z prowincji wykonu
je się odwrotnie i starannie. Ceny naj

niższe. 4382-4

Szczyt dr c orafrśis!
Są lokale w naszem mieście,
W których ruch i wielki zbyt 
Ale ten, o którym piszę,
To doskonałości szczyt.

Boże drogi! Gdy tam wejdziesz 
Myślisz stał się jakiś cud,
Że tak pełno, rojno, gwarno,
Że się jjcha tak Lwowa lud.

Wytłómaczę 0 co chodzi,
Drogi czytelniku mój,
Strumieniami tam krynica 
Zdrowia twego, — płynie zdrój.

Co ci poda METZ-GAWRZEM SKI 
Przewyborne, bó jest zbyt,
Kuchnia, bufet, świetne trunki,
To doskonałości szczyt.

4 5 g j Bruno Freażw
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Jak i  \m z : m ć  cero?
Tajemnic*? ła z n a n a  j e s t  u c z e s tn ik o m  K on kursu w o j e n n e g o

firmy „ N e f g e  d s  FJenrs11!
Lw ów , 11 maja

u e  zpliżającem siię latem, gny pro- 
mienie słoneczne zaczynają coraz na
tarczywiej atakować ceirę, zabieg: Ko
smetyczne w inny być tem staranniej
sze, aby zabezpieczyć urodę przed 
szkodami.

Wszak jesteśmy w  przededniu w y- 
iazdów sv góry, lub na plażę, gdzie bę
dzie można najwięcej pozostawać na 
św ie ie v  powietrzu. 'Przy wszystkich 
korzyściach takiego zbHżema się ao 
naiury, nie możemy .adnak zapomi
nać o tem n.. bczpjjezeusb ie jakiem 
grozi cerze zmienność w pływ ów  atmo
sferycznych

Uchironic na® przed niem meże tyl
ko wypróbow any Kirem do pielęgnacji 
twarzy i rąk. —  Nic dziwnego zatem, 
że obecnie wzm aga się zapotrzebowa
nie niezrównanego preparatu kosme
tycznego, jakim jew trem  „Kwiat Śnie 
żn y" —  ,;Neige de Flerns1, który tak 
wiadomo, został uznany przez powagi 
fachowe za najlepszy środek do wyde
likacenia cery a zarazem uchronienia 
jej przea niekorzystnymi wpływam.. 
Wartości kremu ,/Kwiat Śnieżny" do
wodzą ponad wszelką możliwość m e
dale złote, ot] byinauo przez Ł m ę  „N ti 
ge de Flenrs" na W ysta w e n  Między
narodowych m. in. w  Liage? i w  Pary
żu.

Firma „Neiige de Fleurs" w dzięcz
na za uznanie, jakiem się cioszy wśród 
szerokich kół pubbczności zwTaca u- 
wagę Wszystkich sw oich Odbiorców, 
aby nikt nie zaniedbał po kopnie po
dwójnej tuby kremu ,(Kwiat Śnieżny" 
przesłać w oieczka parpaminoweao, w 
któresm ta id a  tana tuba jes* opakowa
na do Administracji „G azety Poran-

M . i S  P O L  O N I A
n ajp ięk n ie jsza  kob leti. P o lsk i, w &chocizaca  
gw iazd a  ekran u  — używ a  sta le  „K w iatu  

ś n ie żn e g o  N e ige  de  F le u rs “ . 2430

Wszystkie cenne nagrody, jak m a
szyna dc. szycia najlepszej marki z 10 
letnią gwarancją, złoty zegarek dam
ski i  srebrny męski, pierścień złoty z

nej", celem wzięcia udziału w  bon kur- brylantem „Sim ili", w ył orne kasety
Sie wio sennym, urządzonym przez tę 
firmę, a tem samem zapewnienia so
bie możliwości wysrania jednej z 22 
cennych nagród, które drogą losowania 
zostaną przyznane Uczestnikom kon
kursu.

do manienie, serwis, porcelanowy i w. 
in. są wystawione na w idik  publiczny 
w  uknach 5rm v „M araton" przy ul. 
Akadcinickmj i mogą. by,ć/przez wszy.st 
kich oglądane, celem stwierdzenia ich 
wysokiej wartości.

Kto te piękne przedmioty zoaaczy, 
napewne nie będzie zwlekać z p rzystą- 
pienfem d» udziału w  konkursie!

Przypominamy, że losowanie n a
gród konjrnrsowrmh odbędzie idę nie
odwołalnie 2b bm. w  obecności nota
riusza, komitetu konkursowego i uczest 
uików konkursu.

Krem „Kwiat Śnieżny" wszędzie 
do nabycia!

 o -

N A D E S Ł A N E .

D’.E.Ehreimi8
ord. jak corocznie

vm m m (iwRa\ 

OQ[iOG^ QG}QGlQfi]IJ)
TEL. 57—73. TFL. 44—64.

T a d e u s z  W itek
pl. Halicki 2., Lwów. Rutowskiego 1. 
poieca: POŃCZOCHY, SKARPETKI, RĘ 
KAWICZKI, BIELIZNĘ DAMSKĄ, APA
SZKI, SZALE JEDWABNE po cenach 

Konkurencyjnych 3847

B B E lO ^ B H E J E J B E ip
Zakład teehniezno-dentystyczny

Stanisława Peteleka
plac Krakowski 30.

przyjmuje od godz. 9—7 wiece, dla 
urzędników ulgi. 3488-15

0i‘. !. BETTEK
ordynuje jak corocznie

Ule Willi „HRAHUS*

Stomatolog
Dr m;d. Wilhelm Nachek

ordynuje w chorobach zębów i jamy 
ustnej pl. Marjacki 10. I. p. od ó--<J tej 

dom p. Lewickiego. 4179-5

Mcje *VS {ti-Radjc Foto!
Dziś za radjem człek przepada 
Radjo tu, i radjo tam,
Dziś bez radja — jak bez chleba 
W tym wypadku rację mam.

Detektory i anteny 
Zna wyrazy każdy z was,
Bo1 już są rozpowszechnione 
Wśród szeregu ludzi mas.

Dziś Warszawa gra i Berlin,
Jutro Paryż, Wiedeń, Rzym,
Wreszcie Lwów i Zamarstynów, 
Potem Londyn, Moskwa, Kryto,

Radjo firm ma ich sporo,
Nasz prastary drogi Lwów.
Lecz aparat z FOTO - RADJO 
Jest marzeniem moich snów.

Na Mirrjackim gdzie się mieści 
I. Sprechera drapacz chmur.
Tam w pałacu RADJO - FOTO 
Kupić' — Woia ludu chór.

Bruno Frenkel.
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SALON  
WIOSENNY.

Salon wiosenny na placu Tar^w  
Wschodnich, poza bogatym działem pla
stycznym w dziedzinie' malarstwa i ina- 
ki ludowej, reprezentuje w tym roku wy
jątkowo obficie taxże i rzeźbę, lak bar
dzo zazwyczaj pomijaną

Rzeźba, w przeciwieństwie do malar
stwa, jest sztuką luksusową w Polsce; 
szczególnie ód czasu wielkiej wojny, któ
rej żywiołowy autorytet wycisnął swoje 
dyktatorskie piętno nietylko na szeregu 
innych wytwórczości, lecz także na wy
twórczości plastycznej. Rzeźba wyzwolo
na, nic związana z architekturą, skazana 
jest na dostojną samotność w pracowni 
artysty. Ogólne przewartościowanie fi 
nansowe społeczeństwa, wypłynięcie na 
wierzch żywiołów surowych, niekompe
tentnych artystycznie, ale mocnych finan
sowo i odwrotnie: zubożenie klasy inte
lektualnej, jest tego osamotnienia rze
źby główną przyczyna.

To są powody zewnętrzne. Lecz v e- 
wnętrznych powudów zjawiska, jest zna
cznie więcej. Rzeźba jest sztuką trudną. 
Wyrrraga bowiem nietylko większego sku 
pienia twórczego dla uzyskania w kom
pozycji zwartej syntezy tematu i wyrazu, 
ale co nadewszystko. wymaga kultury. 
Kulturą rzeźbiarza nazywam doskonała 
znajomość materjału, a co za tem idzie, 
rzemieślniczej techniki, dążącej świado

mie do wydobycia kompozycji specyficz
nej, każdemu materjałowi właściwej. 
Jakże często zapominają o tem rzeźbia
rze przedostatniej doby; owi naturaiiści 
za wszelką cenę (Laszrzka)"' nife’ poświę
cający materjałowi żadnej uwagi, tj. prze 
noszący bez wyrzutów sumienia kompo
zycję bronzdwą na drzewo lub kamień, 
co oczywiście, w skutkach daje ozieła 
pozbawione rasy rzeźbiarskiej.

Uszanowanie bowiem odwiecznych 
praw materjału w plastyce wszelkiej, a 
już zgoła obowiązujące w plastyce rze
źbiarskiej, jest świętym obowiązkiem ar
tysty. Przedziwnie instyktoWne, nieomyl 
ne i godne podziwu jest to wyczucie ma
terjału i zastosowanie doń odpowiedniej 
techniki w sztuce ludowej, oraz wsze 
lakich sztukach prymitywnych i starożyt
nych, jakoteż mistrzowskiego w tej dzie
dzinie średniowiecza.

Dopiero odrodzenie włoskie w XV- 
w. w swoim triumfalnym naturalistycz- 
nym pochodzie, wprowadza w tę harmo- 
nję dziedzicznie już nabytej orjenłacji 
rzemieślniczej nieco chaosu. Rozbija mia
nowicie jednoznaczność sztuki. Kopie 
nrzepaść, (która pogłębiać się będzie aż 
do końca XIX w. do upadku impresjom 
zmu) pomiędzy t. z. sztuką użytkową, słu 
żąca architekturze, późniejszą dekoracyj
ną. Dowodzi, że zgoła inne rządzą temi 
„sztukami" prawa. Odtąd rzeźbiarz wsty 
dzi się (lub nie myśli o tem, że jedno
cześnie powinien) być kamieniarzem. 
Oddaje projekt w cudze ręce, w których 
żywe dzieło twórcze zamienia łię w bez
duszna kaligrafię. Rzeźba dziewiętnaste
go wieku aż do Rodina jest przykrą 'ko1- 
pistką naturalnej formy, z której dusza

została .wygnana. Kościół dez Koga.
Genjalni twórcy plastyczni renesansu, 

a już nadewszystko Michał Anioł, stali 
ponad wszelkiemi prawami takipj czy 
innej techniki. Icb ogromna wiedza była 
życiodajną arterją ich zuchwałej i nowej 
(w stosunku do epoki) maniery, a ich 
g( njusz przepoił naturalizm ówczesny ty- 
tanicznem obliczem duszy. Naturalizm M. 
Anioła jest tak nadnaturalny, że nie może 
być dogmatem dla tej całej plejady pó 
źniejszych, i coraz bardziej karlejących 
naśladowców. Jego przepotężne wieże w 
marmurze są naturalne tylko dla lej nad
ludzkiej duszy. Pseudołdasycyzm nie 
chciał tego zrozumieć. W jego to małej 
i suchej wyobraźni (Canova) nie* było 
miejsca na zróżniczkowanie królewskie
go. tętniącego krwią i opętanego wielką 
duszą tragiczną naturalizmu wielkich 
twórców renesansu. Nie jestem \vrdgfem 
naturalizmu, (niedawny zarzut) lecz je
stem wrogiem parodiowania tej arry- 
iudzkiej maniery. W każdej innej manie
rze można poszukiwać drogi, można 
skryć się pod maską, można nie obnażać 
się tak bezwstydnie, jeżeli walory tej na
gości są słabe. Naturalizm krzyczy pra
wdą: jest tn zwierciadło wszelkiej ma
łości, wszelkiego niedokształci nia Ge
niusze nie rodzą się na kamieniu, a ktoż 
odważy sie twOrdzić, że w naturalizmie 
prześcignie M. \nioła lub Rodina, albo 
Matejkę? Jeżeli zaś z góry wiemy, że 
ktoś już wypowiedział ostatnie słowo, 
po co się powtarzać? W myśl tej, a nie 
innej ideji, uważam tę manjerę za skoń
czoną dla dzisiejszych twórców. Podkre
ślam to zaś tembardziej dlatego, że pra
gnę mówić o  rzeźbie i wiem, że tej sztu

ce najtrudniej wyzwolić się z naturaii- 
stycznej tradycji. I podczas gdy malar
stwo już dawno nurza się w oceanie no
woczesności posuniętej aż de dekaden
tyzmu; rzeźba (poza wyjątkami) ciągle 
jeszcze ma nadzieję coś wypowiedzieć tę 
przebrzmiałą, mkog>j już nie interesują
cą, mało ambitną manierą realną. Hasło 
bowiem naturalizmu, a nawet hasło im
presjonizmu, prawem ewolucji straciło 
racje bytu, a zatem duszej:. Miejsce kom
pozycji u tych spóźnionych artystów zaj
muje (najczęściej) model, podany za su
rowo. Naturalistyczny rzeźbiarz ostatniej 
epoki nie umie być rzemieślnikiem: nie 
zna materjału, nie posiada kultury swo
jego fachu projekt indywidualny ^jeżeli 
ma być wykonany w kamieniu lub drze
wie), oddaje do wykonania byle i nmu, 
w byle zamówionym przez klienta mate
riale. Skutki tego są oczywiście opłaka
ne

Gała tę kwestję omówiłam tak szero
ko dlatego, że pragnę wyjaśnić moje staj 
row:śk0 pod katem naturalizmu, który 
ciągle jeszcze z przykrością odnajduję w 
twórczości młodych i najmłodszych aity- 
stów. odkrywających przecież w ten spo
sób już dawno odkrytę Amerykę.

Pozbyła się tej tradycji częściowo, cal 
kiem w miarę i z wielką dla siebie chwa 
tą Janina Reichertówna Jej dojrzała, 
be rdzo świadoma i głęboko przed ucho- 
wionta twórczość nie pędzi po żlebach sa- 
nlr>zatraty plastycznej, lecz także nie za
sklepia się w zimnej formie doskonałej 
anatomii. Rzeźba Re’ chertówny promie
niuje duszą; niedopowiada się, nie koń
czy się u i wrażeniu wzrokowem. 2 yje 
indywidualnie mocą swej swotstose1 i
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TEATR WIELKI.
Niedziela, 1 1 . maja o godz. 3.30 popoł. 

„Lwie Serca" — ceny zniżone.
Niedziela, 11. maja o godz. 7.30 wierz. 

„Róże z Florydy" — zniżki ważne.
Poniedziałek, 12. maja o godz. 7.S0 w. 

„Róże z Florydy" — zniżki w7ażne.
Wtorek, 13. maja a godz. 3 popol. 

„Tańce rytmiczne" zakładu muzycz. M. 
Reyssówny.

Wtorek, 13. maja o godz. 7.30 wlecz. 
„Dom Kobiet" gośc. występ zespołu art. 
warszawskiego Teatru Polskiego.

*
TEATR MAŁY.

Niedziela, 11. maja o godz. 3.30 popol. 
„Pan Topaz" — ceny zniżone.

Niedziela, 11. maja o godz. 7.30 wiecz. 
„Pan Topaz" — zniżki ważne.

Poniedziałek, 12. maja o godz. 7.30 w. 
„Pan Topaz" — zniżki ważne.

*
WYSTĘPY TRUPY WILEŃSKIEJ.
Niedziela, 12-ta w południe „Peryfe- 

rje“ , sztuka Langera. Ceny od 1 do 3 zł.
Niedziela, 8.15 wiecz. „Miasto Ży

dów", sztuka Cejtlina. Zniżki ważne.
Poniedziałek, 8.15 wiecz. „Miasto Ży

dów7", sztuka Cejtlina. Ceny od 1 do 3 zł. 
*

Polskie Towarzystwo Muzyczne.
Piątek, 16. mają: Koncert symfonicz

ny. — Program: K. Szymanowskiego
„Stabat Mater" i P. Hindemithh, Kon
cert skrzypcowy. 4566-3

REPERTUAR KINOTEATRÓW: 
APOLLO: Film dźwiękowy „Zaklęta

rzeka" oraz Chór Florencki.
CASINO: „Kochanka Rozwolskiego". 
CHIMERA: „Hultaj".
COLLOSEUM: „Pat i Pataehon jako 

bankowcy".
FATAMORGANA: „Kobieta na księ-

życu".
GRAŻYNA: „Miłosna noc skazańca" 

oraz „Pan Wachmistrz na urlopie". 
KOPERNIK: „Władca Sahary".
LEW: „Cnotliwe dziewczęta".
LUNA: „Sportowiec z miłości" i „Ma- 

rjcnetki życia".
MARYSIEŃKA: Film dźwiękowy

„Śpiewak z Brodway‘u“
OAZA: „Walka o złote runo". 
PAŁACE: „Noce w Pustyniach" film 

dźwiękow7y.
PAN: „Złote piekło".
Pasaż: „Sokół prerji".

wyrazu. „Tancerka" to wizja ruchu, mo
delowana świetnie. Artystka nie jest ga
datliwa; formy używa prostej i celowej, 
lecz dzieła jej mówią. A nawet krzyczą 
wyrazem, jak „Niewolnicy" i „Proźba". 
Expresja tych dwóch brył jest potężna, 
lecz głowie „proszącego" nie potrzeba 
pomocy tej nieco literackiej rę.ki, którą 
artystka dokom pono wala poniżej. Głowy 
ciosane w drzewie dobrze świadczą o 
szerokiej skali zainteresowań technicz
nych i nowoczesnych autorki. Szczególnie 
piękna głowa 2.

Drexlerówna Zuna hołduje manierze 
naturalistycznej, tworzy łatwo i kompo
nuje anegdotycznie, literacko. Kompozy
cje jej, przeważnie całopostaciowe i wie
loosobowe, z natury rzeczy są małe, co 
nie podkreśla siły. Portrety bardzo do
bre.

Baltarowicz-Dzielińska Zosia powró
ciła znowu do twórczości plastycznej, kto 
ra w międzyczasie dojrzała i doszła do 
samowiedzy. Jej „Kompozycja", głowa 
mężczyzny o trzech obliczach wykazują 
duży i śmiały rozmach, lecz wnosi niepo
kój sposobem^ ujęcia. Oryginalne jest na
tomiast podejście do problemu okrągłego 
<T|oku drzewmego.

Helena Ripplówna zaprezentowała 
nam swoją twórczość szeregiem natur.ili- 
itycznych portretów, i dwiema plaszezy- 
‘mowo’ stylizowunemi statuetkami , Do
mokrążcą" i „Na targu"'. Pomiędzy po
prawnie modelowanymi portretami naj- 
epszy jest w robocie i w wyrazie per- 
ret Dr Lówensteina. 
lddawszv pierwszeństwo miejsca niewia 

storn, z koleji. z wielką przyznaję, przy
jemnością, zbliżam się do twórczości Jó-

C O  M Ó W I !NEIV3©,

Krzywda.
KRZYW DA, TO MORZE I NIE W IESZ 
GDZIE KOŃCZY SIĘ, GDZIE ZACZYŃ A —  
A SPRAWIEDLIWOŚĆ W  TEM MORlZU 
JEST JAK ORZECHU ŁUPINA.

KRZYW DA JAK CHMURA SZARAŃCZY 
WSZYSTKO, GO KWITNIE, UŚMIERCA —  
GDY WIDZĘ KRZYWDĘ CZŁOWIEKA.
TO KREW MI SPŁYW A ZE SERlGA.

JAK GŁAZ TOCZĄCY SIĘ W  GÓRACH 
KRZYW DA JEST ŚLEPA I GŁUCHA — 
NAPRÓŻNO 'W OŁASZ: DLACZEGO?!
W  PROSTOCIE SWOJEGO DUCHA.

BY MĘŻNIE STAWIĆ JEJ CZOŁO, 
POTRZEBA DUSZY OLBRZYMA.

KTO SŁABY, PADA STRZASKANY,
KTO MOCNY, CIOS JEJ WYTRZYMA

I KRW AW E RANY ZABLIŹNI 
I DOJDZIE DO SWEGO CELU,
BO KRZYW DA PODLEGA FRAWU,
ZE MŚCI SIĘ NA KRZYWDZICIELU.

POLONJA: „Dziewczyna ze spelunki" 
PROMIEŃ: „Szeherezada".
STYLOWY': Janet Gaynor „Anioł

ulicy".
UCIECHA: „Pieśń o A łamanie". 

STOMATOLOG

Dr, Z. Re nu ar
przyjmuje w chorobach dziąseł i zapaleń 
jamy ustnej przy ul. Kętrzyńskiego 21. 
Dział dentystyczno-teekniczny wedle naj
nowszych wymogów pod kier. specjalisty 

z Berlina, 3716-3

1
Samochody. „T TRft‘
Zd bvłv bezapelacyjnie ni kon urs e 
.\ij ennym zorganizowanym | rz z 

Autom, bi -Klub Pilski
T-szą N R tf D Ę

'■ itoc ody „TATRA “ ce hu e oszczęd
ność, wytr ym ilość or; z k m ort, 
.vó7  zipew nają a n a re  ctir n a - 

now.-zei kon-ńiu cji. 
lóas ęps wo: I wów, B tor go 34. II. p. 

rlel? on 8-09

zefa Głuszyńskiego. Twórczość to bowiem 
szczególna; rasowa, świetna w swej 
świadomości, najnowocześniejsza a zara
zem bogata w duchową, daleko sięgającą 
tradycję artystyczną. Natchnienie twórcze 
w cuglach przedziwnej wiedzy lech-ni- 
czj; dyscyplina godna uwagi. „Dziewczy
na z maską" (drzewo), jakże strzelista w 
formie, jak wytworna w wyrazie. „Osioł
i Jacek", dwa razy: przepyszna groteska, 
cięta w' drzewie bezkonkurencyjnie. 
„Głowa Teofila Wiśniowskiego" energi
czna, śmiała, zuchwale stylizowana. „Fra 
gment tablicy pamiątkowej 19. p. p." jest 
pomysłem godnym tylko bardzo świado
mego rzeźbiarza. Synteza formy posunię
ta do ostateczności, przez co uniknął 
twórca wszelkiej rozwlekłości i banal
ności tematu.

Drugim artys.tą tej samej, co Starzyń
ski. rasy twórczej, lecz odmiennej indy
widualności, jest llarland Zygmunt. 
Wskrzesiciel najszanowniejszej maniery 
rzeźbiarskiej: polichromji, (wszystkie
wieki aż dd odrodzenia kolorowały rzeź
bę dla większej expresji) ponosi wielką 
zasługę ,na polu twórczości nowoczesnej. 
Jego prymitywnie komponowana, z bizan 
tyńska sztywna i polichromowana, a po 
slowiańsku ciepła „Regina Coelis" jest 
zjawiskiem rewelacyjnie pięknem, świa
tek ten, zarówno, jak 'krańcowo odmien
na w stylu, wytworna w formie „maska" 
wykazują tyle glębckiego sentymentu i 
szczerości twórczej, i tak doskonalą i kul 
turalną szczycić się mogą formą artysty
czną, że dzięki nim wyrasta Harland wy
soko, pomiędzy najgodniejszych w rze
źbie.

Janina Kilian Stanisławska.

Obchód święt 3 umurr 
skiepi we Lwowie.

Lwów, 11. maja. 
(jp). Przypadające na dzień wczo

rajszy narodowe święto iromuńsikiie1 ucz
cił Lwów odprawioną, o  godz. 9-Daj na- 
no w Bazylice Archikatedra! raej uro
czystą Mszą św.p w której wzięli u- 
dział: im. rządu woj. Gołucliowski,
im. wojskowości {fen.. Popowicz, gen. 
Cznma, starszyzna wojskowa, oraz 
liczna TCiprezewfcacja korpusu oficer
skiego, im. m.iiaata kom. prof. Nadolski, 
.repnesewtarut Rumunji konsul Gallin, 
;proz. 'sądu Wcrycicki, prez. Izby skarb. 
Polak, prez. pndk. Hamerski, prez. ko
lei PracMel-Morawiański, prez. poczty 
Moszom, prez. dyr. dóbr państwowych 
Kąoziowsk,:, nefct. Weigel, star. grodz
ki Klolz, preiz ceł Jod ko-Nark-ewieź, 
r. Kirschner, czfotnikowie Ligi podlsfko'- 
rumuskiej z prez. Dębickim i: pnaf. 
Niemczewskim, kon^ulowie państw ob
cych, konsul czechosłowacki Jiraaek, 
francuski Chastamg, finlandzki Łoziń
ski, red. Szarota, wicieprez. Iztby iprzern. 
ha radli. Litwinctwicz, oraz liczni ropre- 
zenitanci urzędów, instytut yj i  organi- 
zacyj społecznych. Nabożeństwo od
prawił ks. kanonik Dziurzyńsii w a- 
syście kleru kapituły.

l^irffoptości teatralne,
Popołudniówkę niedzielną w Teatrze 

M ielkim wypełni baśń heroiczno-komicz- 
na pt. „Lwie Serca" J. S. Petryego, cza
rujące widowisko, na które składa się 
poezja, muzyka, taniec, śpiew oraz naj
wyższy kunszt dekoracyjny wypowiada
jący się w przepięknych kostjumarh i de
koracjach. Pomysłowa reżyserja p. Fr. 
Kruczkowskiego stawia to przedstawie
nie nu pierwszorzędnym poziomie. Ceny 
miejsc zniżone.

Pięć występów teatru Szyfmana z 
Warszawy będzie sensacją artystyczną 
jaką Lwów przeżywał Od lat dziesiąt
ków. „Teatr Polski" cieszący się sławą 
najlepszego teatru w Polsce, wybrał się 
na artystyczne tournee z rozgłośną sztu
ką Zofji Nałkowskiej, laureatki państwo
wej nagrody literackiej na r. 1930. pt. 
•■Dom Kobiet". Obsadę tworzą same ko
biety, gwiazdy pierwszorzędne, a to pp. 
Wanda Siemaszkowa, Marja Przybylko- 
P>.>tocka, St. Kamińska, K. Lubieńska. 
Modrzewska. Pierwsze przedstawienie 
odbędzie się we wtorek, 13. bm.

*
Koncert dra Henryka Guensberga. za

szczytnie znanego pianisty, odbędzie się 
w poniedziałek, 12. bm. w sali Kasyna 
Pler.-art. Program obfity, zawierający 
dzieta zarówno klasyczne (Mozart, Gluck, 
Beethoyen), jakoteż romantyczne (Cho
pin) i impresjonistyczne (Debussy, Kavel) 
świadczy o szerokiej skali zainteresowań

DLACZEGO ul. Leona Sapiehy od 
dwu lat czeka na dokończenie bruko
wania, a niewymieniona miejscami 
stara kostka (kocie łby) razi oko podo
bnie jak zbędna łata w postaci przer
wanego krawężnika obok B aniu  Naf
towego?

*
DLACZEGO wzdłuż torów tramwa

jow ych, szczególniej w śródmieściu, 
jest tak haniebny bruk, a przeprowa
dzane naprawki tak krótkotrwałe, że 
zwłaszcza na zwrotnicach, stan bru
ków jest poniżej krytyki? |

DLACZEGO nowo budowana ulicą 
koło Bibljoteki Politechnickiej nie zo
stała zrównana w poziomie z ulicą 
Leona Sapiehy, wskutek czego wyglą
da nieestetycznie, a nadto zapewne 
wzmogą się koszta brukowania wykrę
conego dojazdu?

znakomitego odtwórcy, którego nazwi
sko, chlubnie zwiączane z największemi 
imprezami koncertowemi naszego miasta, 
daje pełną gwarancję wysokiego niveau 
artystycznego recitalu poniedziałkowego.

♦
Śmiać się będzie cały Lwów, aż do

tez, ńa nowej rewji wiosennej „Naszego 
Oczka" p. t. „Ładne kwiatki no -  no", 
pióra \\'iktora Budzyńskiego z muzyką 
P. J Astanowicza i J. Ernsta, która to 
rew ja grana będzie od piątku 16. bm. aż 
do 20. bm. włącznie na scenie b. Teatru 
Nowości na tle wysoce artystycznej i po
mysłowej dekoracji pendzla J. Kielanów, 
skiego, L. Czepielowskiego i K. Terleckie 
go i w pełnej przepychu wystawie kostju- 
inowej, nad którą taskawie pracuje p. K. 
Pryzińska. Bilety w przedsprzedaży w 
składzie nut p. Seyfartha w cenie od i do
6 zł. wraz z garderobą.

*
Z „Trup) Wileńskiej". Dziś dwa 

przedstawienia o 12-tej w południe ,.Pe- 
ryferje", sztuka Fr. Langera o wspania
łej inscenizacji Waldena, z dekoracjami 
Fryca Kleinmana. Ceny od 1 do 3 zł. 
Wieczorem o 8.15 „Miasto Żydów ‘, sztli
pka A. Cejtlina osnuta na barwnem tle 
żydowskiego średniowiecza, której oneg- 
dajsza premjera spotkała się z pochleb
ną oceną prasy. Zniżki ważne. Przed
sprzedaż biletów od 10 do 1 i cd 4 di 
5.50 pOpoł. w kinie Kopernik, zaś od
7 wdecz. przy kasie teatru

7
Kolo Rodzicielskie gimn. im. Słowa, 

ckiego składa gorące podziękowanie p. 
Emilowi Maciulskieimi za zasilenie fun
duszu kolonji wakacyjnej dla ćwieci, u- 
rządzonej przez Koło, kwotą 50 zł. Oby 
len hojny dar na tak piękny cel znalazj 
jak najwięcej naśladowców.

3. Maja wr dzielniey Żółkiewskiej. Jr.Js 
corocznie, tak i w roku bieżącym urzą
dzeniem uroczystości ku uczczeniu Kon 
stytucji 3. Maja zajęło się w III dzielnicy 
Tow. Gimn. „Sokół III." — jedyna zre
sztą na tem przedmieściu polska organi- 
zasja patrjotyczna. Uroczystość zagai 
dyrektor V. gimn. p, Jan Szmyt, poczerr 
artystka SI. Pawinska przy ukompania 
mencie p. M. Pawińskiej odegrała na wic 
lonezeli kilka utworów. Jako solistka 
przyjęła w wieczorze współudział ró 
wnież dobrze już znana lwowskiej pu
bliczności Fr. Raczyńska Akompanjowai 
p. Adam Smoleński. Po raz pierwszy wy 
stąpił na scenie tutejszej p. Mirosław Ma
ślanka, który zaprodukował arcydzieła 
naszych mistrzów: Moniuszki, J olejki,
Niewiadomskiego, Wallek-Walewskiego i 
innych przy akompanjamencie p. Zofji 
Horoszkiewiczówny.' W finale części mu
zycznej wystąpił skrzypek p. dyr. Stefan 
Pańków. Akompanjowała p. Zołja Girbry- 
nowiczowa. Program artystyczny uroz
maicały ćwiczenia gimnastyczne człon
ków Sokoła III, prowadzone przez na
czelnika Kotika. świadczące wymownie.

I
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że ruch gimnastyczny, istotne zadanie 
„Sokola" stoi w tym gnieździe na wła
ściwym poziomie.

K o m i m t k u i g .
Wojewódzki Kombct Obywatelski Ko- 

mnij Letnich ila dzieci polskich ’  Nie
miec, Gdańska i G. Śląska podaje do ’ via 
domości zainteresowanym akcją kolo- 
njalną prowadzoną przez Związek Obro
ny Kresów Zachodnich, że Zjazd Dele
gatów Komitetów Powiatowych tychże 
kolonji odbędzie się L2. bm. o godz. 18 
w sali sesyjnej Województwa przy ul. 
Czarnieckiego 18.

Tow. opieki nad zwierzętami zapra
sza na zebranie tdwarzysko-dysitusyjne,
0 sprawach, celach i dalszym rozwoju 
działalności Tow. 11. bm., 11 rano w 
Po] Tow. muzycznem, Chorążczyzny 7 
sala 5. II. p. na lewo.

Koło Rodzicielskie szkoły męsk. im. 
Lenartowicza we Lwowie, ul. Weteranów 
i. 11, urządza 11. bm. o godz. 17 Koncert 
ku uczczeniu rocznicy Konstytucji 3 Ma
ja. Łaskawy współudział biorą: Prof
Konserw, p. Marja Trusiówna (skrzypce), 
p. Wanda Germandowa (akompanja- 
ment), p. Marja Ramertówna (solo fort.), 
ip. St, Januszowa (śpiew), p. Barniczówna 
(deklamacja), p. Stanisl. Rusocki (śpiew), 
p. Piotrowski (słowo wstępne) Czysty do 
chód przeznaczony na kolonje wakacyj
ne dla najuboższych uczniów tej szkoty.

Stowarzyszenie Kupców Polskich i Sio. 
warzyszentc Wzajemnej Pomocy Kupców
1 Młodzieży Handlowej organizuje cykl 
wykładów o racjonalizacji przedsię
biorstw handlowych z następującym pro 
gramem: W poniedziałek 12. bm.: „Tasa- 
dy organizacji przedsiębiorstwa de
talicznego". Referuje p. Józef Halski W 
środę, M bm. f, „Polityka zakupów". W 
czwartek 15. bm II. „Umiejętność sprze
daży i reklama kupiecka" W poniedzia
łek 10. bm. III. „Automatyczna kontrola 
rentowności przedsiębiorstw . Referuje 
Mr. D. Scheer. W7 środę 21. bm. „Interes 
kupiectwa polskiego a traktat handlowy 
polsko-niemiecki". Ref. dyr. Tadeusz 
Bertoni. Prelekcje odbywać się będą w 
sali Wzajemnej Pomocy Kupców i Mło
dzieży Handlowej przy ul. Halickiej 19, 
I. p. o godz. 20-tej Na prelekcje te oiga- 
nizacje powyższe zapraszają PT. Człon
ków, Kupców, Młodzież Handlową i Go
ści.

Lwowskie Towarzystwo fotograficzne 
we Lwowie, ul. Sokoła 4. W poniedziałek 
12. bm. o godz. 19-tej wygłosi w lokalu 
Tow. p. inż. Marjan Dederko z Warsza
wy odczyt na temat nov. ych kierunków 
fotografji artystycznej.

FEJLETON „GAZ. POR." z 12. V. 1930. 

WŁODZIMIERZ MAJAKOWSKIJ,

Nienawidzę 
Nowego Jorku 

w niedzielę,
Około godziny 10. jakiś clerk tuż na

przeciwko moich okien ubrany jedynie 
w liljowe trykoty, podnosi story w swern 
oknie. Nie wkładając =podni, siada piry 
oknie z ważącym dwa kilo numerem ga 
zety „World" lub „New York Times". 
Przez pierwszą godzinę czyta naprzód 
poetyczne 1 malownicze ogłoszenia do
mów towarowych (według nich kształ
tuje się światopogląd Amerykanina śre
dniej klasy), potem rubrykę kradzieży i 
mordów.

Następnie człowiek ten wkłada mary
narkę i spodnie, z których stale wyglada 
koszula. Pod brodę przyczepia na stałe 
zawiązany krawat, który jest mieszaniną 
kolorów kanarkowego, ognistego i czar
nego. Następnie ubrany tmerykanin za
jęty jest rozmową godzinną z właścicie
lem hotelu lub portjerern przyczem 0- 
mawia się, kto miał wizytę w nocy, czy 
gdzieś się pije i czy nie należałoby o tein 
zrobić doniesienie, na mocy którego7 pija
cy byliby wyrzuceni, lub pociągnięci do 
odpu wiedzialności.

Około godziny 1-ej Amerykanin idzie 
na śniadanie do lokalu, gdzie jadają bo
gatsi ludzie i gdzie jego dama jest za
chwycona pulardą za 17 dolarów. Następ 
nie idzie Amerykanin po raz setny do 
grobowca lodzinnego generała Granta. 
łub też, zdjąwszy buty i marynarkę, kła
dzie się na jakimś skwerze, na przeczy-

Poznań, 10. maja. .(P AT) Na szo
sie między Środą i Aliłosławem wyda
rzyła się 'wczoraj A ra .m „ katastrofa 
autobusowa Mianowicie autobus linii 
Poanan— Miłosław, tuż za Sradlą,
wskutek pęknięcia osi, czy  też aszk" >

Kronika policgjm.
(—) Kradzież imeszitaniowa. Marja Pi- 

rogońska, zam. przy ul. Kosynierskiej 9, 
dsuiosla policji, że ubiegłej nocy nie
znany sprawca dostał się przez otwarte 
okno do jej mieszkania na 1 p i skradł 
futro sealskinowę, płaszcz jedwabny, 6 
sukienek, oraz toiebkę damską, wartości 
3000 zł.

(—) Kogo wczoraj aresztowano. Do a-
resztów policyjnych oddano wczoraj: 
Karola Stawarskiego za kradzież 11 wor
ków z wozu stojącego na pl. Solskich, 
Jana Białego za kradzież pary butów na 
ul Solskich, Stanisława Socihę za kra
dzież 4 krzeseł z wozu na ul. Żółkiew
skiej, oiaz Mieczysława Sikorskiego za 
niebezpieczne pogróżki pod adresęm swej 
matki i rodzeństwa.

(—) Zamach samobójczy dozorczyni. 
Wczoraj wieczorem w realności przy ul. 
Murarskiej 64, dozorczyni Franciszka 
Szeremeta w zamiarze pozbawienia sio 
życia wypiła większą ilość spirytusu de- 
nr.iurowanego. Pogolowie ratunkowe od: 
wiozło desperatkę w stanie nieprzytom
nym do szpitala powszechnego. Przyczy
ny zamachu samobójczego nie ustalono

(—) Ogień mieszkaniowy. W realności 
przy ul. Króla Leszczyńskiego 11, w mie
szkaniu inż. Józefa Styksy, wybuch! 
wczoraj wieczorem pożar. Mianowicie 
wrskutek wadliwej budowy komina za
jęła się belka w sufici.e Wezwana straż 
pożarna ogień natychmiast zlokalizo
wała.

Zas/.ezytnie znana firma maszyn du 
pisania Michalskiego, otworzyła przy ul.

Sykstuskiej 1. 10 szkołę fachową pisa
nia na maszynie. Długoletnia fachowa 
rutyna Zarządu daje rękojmię, że pla
cówka ta stanie się pożytecznym czynni
kiem nauki i postępu.

Inkaso weksli po 50 groszy od sztuki 
bez względu na wysokość odcinka za
łatwia Dom Bankowy Jakób Ułam we 
Lwowie, 3-go Maja 12. 4p7’>

lanej części „Timesa", pozostawiając spo
łeczeństwu i miastu kawałki papieru, 0- 
pakowanie gumy do żucia i pogniecioną 
trawę.

Bogatsi starają się o apetyt do obiadu 
za kierownicą, przeganiając z pogardą 
tańsze maszyny i zezując z zazdrością w7 
kierunku droższych. Szczególną zazdrość 
u pozbawionego przodków Amerykanina 
budzi herb lub złota korona na cudzym 
\v07.ie.

Jeśli Amerykanin jfdzie z damą, któ
ra z nim jadła śniadanie, natychmiast ją 
całuje i żąda od niej, aby go całowała; 
inaczej uważa dolary, zapłcone za jedze
nie, za wydane nieproduktywnie 1 nigay 
już więcej nie spotka się z tą damą. Da
ma natomiast będzie wyśmiana pizez 
swe bardziej praktyczne, bardziej wyra
chowane przyjaciółki.

Jeśli Amerykanin sam siedzi za ste
rem (jest on uosobieniem moralności), 
wtedy zwalnia przed każdą samotną, 
przystojną, idącą pieszo kobietą, szczerzy 
do niej zęby i wabi ją dzikiemi minami 
do auta. Kobieta, która nie rozumie tej 
w z m o ż o n e j  nerwowości, uchodzi za głu
pią, ponieważ nie potrafiła skorzystać z 
nadarzającego się szczęścia i nie 'awaria 
znajomości z posiadaczem auta.

Szaleństwem byłoby uważać tego gen
tlemana za sportowca. Przeważnie umie 
jedynie prowadzić maszynę; najdrobniej
sze zepsucie, a nie wie nawet, jak napeł- 

| nić pneumatyk powietrzem, lub pod
nieść, wóz. Do tego istnieją niezliczone 
warsztaty, które wszędzie są na jego u- 
slugi

Wogóle nie wierzę w to, że istnieje 
w Ameryce sport. Sport jest raczej zaję
ciem bogatych próżniaków.

Następnie pędzą samochodziarze i bo
gatsi piechurzy na światowe luh pół- 
światowe five o‘clocki. Gospodarz posło

dzenia kierownicy, wpadł na drzewo 
i rozbił się. 9-ciu pasażerów i szofer 
odnieśli rauy. Stan zda o t ia 6-cin osób 
jest groźny.

WAŻNE DLA PP. OFICERÓW RE
ZERWY!

Firma Wittels, Lwów, Rutowskiego 7. 
zawiadamia, że urządziła we własnym 
zakresie wspólnie z wybitnie fachową 
siłą krawiecką, — Zakład umundurowa
nia Oficerów W P. i wykonuje wykwint 
ne ubiory oficerskie z inaterjałów pierw
szorzędnych fabryk Bielskich biorąc peł
ną gwarancję za wzorowe, solidne i pun
ktualne wykonanie. Przez przeciąg 14 
dni postanowiła firma Wittels, Rutow- 
skiego 7. wykonać mundur oficerski dla 
reklamy za cenę Zł. 200.—. 4239-?

P e n sje  na y§
KOŁDRY — MATERACE — PODUSZKI 
NAJTANIEJ PEŁNA GWARANCJA 

WŁASNY WYRÓB

MOjiSM ić K i Batorai/o 0
3669

- n -
DZIAŁ RADJOWY,

Do największych przedsiębiorstw ra- 
djowych należy firma Radjo — Loeve Sjjj 
A. w Berlinie, która posiada we Lwowie 
i Stanisławowie składy sprzedaży. I* r- 
ina zatrudnia obecnie 2000 robotników 
i rozporządza ogromnym kapitałem. Do
skonałe aparaty firmy zyskały poklask 
niemal w całym świecie, i stoją e ł  nai 
wyższym poziomic doskonałości.

WYBORNE LODY7 WŁOSKIE 
POLECA 

CUKIERNIA JAN WOHNOUT 
UL. TRZECIEGO MAJA 2. telefon 83 -89

4488-2

W7 tygodniu propagandy to«aróv, kra
jowych zajęła szczytnie znana w grodzie 
naszym firma Moitylewski i Tencb w ho
telu Georgea pierwsze miejsce. Wysta
wa firmy gustownie aranżowana ściągała 
licznych widzów, to też ogólnie pianowa 
ło zdanie, że nic w tem dziwnego, bo sta
ry ten filar kupiectwa lwowskiego stoi 
zawsze na straży poparcia naszej rodzi
mej twórczości.

rał się o gin marynarski i lemoniadę 
„Ginner oil“ , które w sumie dają ame- 
iykański szampian z okresu prohibicji, 
Przychodzą tam panienki z zawinętemi 
pończochami, stenotypistki, modelki.

Przychodzący młodzieńcy i gospodarz, 
czując słabość dd liryki, lecz nie znając 
się na jej finezjach, rzucają dowcipy, od 
których czerwone jajko wielkanocne sta
łoby się jeszcze czerwieńsze. A gdy po 
chwili stracili temat do rozmowy, ude
rzają danrę po udzie z taką samą bezpo
średniością, z jaką mówca uderza papie
rosem o papierośnicę, gdy stracił wątek 
myśli.

Damy pokazują Kolana i obliczają w7 
myśli, ile  który mężczyzna jest wart...

Aby nadać five o ‘clockonr charakter 
artystyczny i moralny, gra się w poidera. 
lub Ogląda się najnowsze krawaty T szop
ki gcfepodarza.

Następnie jedzie się do domu. Prze
biera się i idzie jeść. Biedniejsi (nie 
biedni, lecz biedniejsi) jedzą lepiej, bo
gaci gorzej. Biedniejsi jedzą w domu 
świeżo zakupione produkty, jedzą przy 
elektrycznem oświetleniu i zdają sobie 
dokładnie sprawę z tego, co połykają. 
Bogaci jedzą w7 drogich restauracjach 
pieprzne, psujące się konserwy, jedzą je 
w półmroku, ponieważ zamiast oświetle
nia elektrycznego wolą świece.

Podobny jest również stosunek więk
szości do całaj techniki. Od czasu, gdy 
wynaleziono radjo i gramofony, mówią 
o nich z pogardą i słuchają koncertów 
Rachmaninowa, nie rozumiejąc ich, za
szczycają go tytułem obywatela honoro
wego jakichś miast i dają mu akcje war
tości 40.000 dolarów.

Od czasu, gdy stworzone zostało ki
no, pędzą na wyścigi za biletami abona
mentowymi do opery, gdzie żona fabry-

S k is io l
elo pj z e fa r loo tu a m a  

o ju u jia

II. SCHAFF, Lwów, ul. Kętrzyńskiego 2ł 
KLARA BEER zn. STRAUSS 
Lwów, ul. Łyczakowska 21.

W spaniale prezentuje się postawa 
Pani, skoro suknią, bucik i pończocha 
ze soba harmonizują, n  »

Ceny jednolite \/% £S
to wszystkim ułatwiają. Patrz dzisiej
szy anons strona 13. 7

Prośba. Osoba w starszym wieku bez 
zaopatrzenia, bez nikogo, inteligentna, 
nie mająca zawodu me może sobie obec
nie zapracować. Chora w calem cieie na 
reumatyzm, skrzywienie, zapalenie sta
wów, kości. Cnora na nerwy. Uprasza 
dobrotliwych o łaskawą najśkomniejsz t 
ponroc. Łaskawe zgłoszenia pod „Opusz
czona". Aidres w Administracji.

Na srebrnym ekranie.
Lwów, 11. maja.

Kino Pałace: „Noce w  pusłym acn”
(? ) „N oce w ouelyniach", ostatnia 

premijera w kinie Pałace, to wielki 
triumf gry, świetnej pary artystów 
film owych. John Gilberta, znanego 
amanta i pięknej Imogeny Roberls-on. 
Na Ile pięknfch widoków z natury gra 
w yżej wym ienionych artystów nabiera 
specjalnego wyrazu. Scenarjusz filmu 
dobry o sensacyjnym posmaku, a ak 

i,cja cała toczy się na piaskach pustym 
' Gobi.

Tteżyserja sprawna, ilustracja mu
zyczna bez zarzutu. Film powyższy 
uzupełniają dwa dodatki dźwiękowe.

Sx?£dki.
Dla wdowy po inżynierze F. S. 5.—.

 o-------

kanta Mc. Cornricka, która jest dość bo
gata, aby sobie na wszystko pozwolić, 
ryczy, jak toka, tak że bębenki pękają. 
Jedynie w wypadku nieuwagi ze strony 
służby rzucają na nią zepsutemi jabłka
mi i zgniłemi jajami. I jeśli nawet czło
wiek „światowy" idzie do kina, 10 kla- 
inie potem najbezpieczniej, że był na re- 
wji lub balecie.

Pd obiedzie są dla bogatych teatry, 
koncerty i rewje, gdzie miejsce w pierw
szym rzedzie kosztuje 100 dolarów. Dla 
głupców istnieją przejażdżki w przystro
jonym aucie do dzielnicy chińskiej, gdzie 
pokazywane są zupełnie normalne aomy, 
gdzie pije się zupełnie zwykłą herbatę, 
tyłku że nie Amerykanie, a Chińczycy.

Dla biedniejszych joar istnieją wielo-- 
miejscowe autobusy, jadące na wyspę 
przyjemności. Po długiej jeżdzie przyby
wa się do amerykańskich gór, olbrzy
mich kół, ciągnących ze sobr kabiny, la 
hilskicl, kiosków z tańcami i piekielne- 
mi kolanu, basenów dla kapiących się, 
osłów do jazdy, a wszystko to w mtfrzu 
elektrycznego światła. W poszczególnych 
kioskach pokazywane są najwstrętniej
sze poronione płody na świecie. Głodne 
kobiety, wynajęte za parę groszy i wsa
dzone de skrzyń, gdzie pokazują, że 
ciosy szabel nie są bolesne. Jeszcze ni
gdy nie widziałem, aby tego rodz&jtf 
okropności wywoływały taki entuzjazm 
Wyspa ta jest przynętą dla dziewic ame- 
rykańśkirh. Niezliczona ilość ludzi cało
wała się po raz pierwszy w tych labiryn
tach i ustanawiała w drodze powrotnej, 
trwającej godzinę, niedaleki termin 
ślubu.

tycie niedzielne kończy się około go
dziny 2-giej w nocy. Cała trzeźwa Ame
ryka wędruje wtedy do donnu, mocno 
się chwiejąc, a w każdym razie w sil- 
nem podnieceniu. Tłum. C. S.
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Pcż a r  w Chorostkowie.
((W naszego korespondenta.)

Czortków, w  maju.
Oneigdlaj w ybuchł ‘W Chorostkowie, 

■miasteczku pot ozonem óboik .CzcrUka- 
•w,a, pożar w  samym i  ynfca. Cztery do
my doszczętnie zgorzały wraz z  m ie
niem i dobytkiem mieszkających tam 
ludzi. Przyczyną pożaru było nie
ostrożne obchodzenie setę z  ogniem. 
Pożar zagrażał ciałemu miaisbeczfeu 
i gdyby nie natychmiastowa, szybka 
pomoc miojscowej straży pożarnej i 
kotmpamji K. O. P., stacjonowanej opo
dal w  Postółówce, byłoby niechybnie 
cale miasteczko stanęło w  płomie
niach. Szkoda wynosi około 50.000 
złotych.

Urlop w y w o d y  s t n i -  
i i  wnwskiegu.

Stanisławów, 10. maja. (P A T). 
W ojew oda stanisławowski dr. Naiko- 
nieeznikoli-Klukowski rozpoczyna z 
dniem  13. maja 6-tygodniow y urlop 
w ypoczynkowy. W  czasie jego nie
obecności zastępować go będzie wice 
w ojew oda Koncewicz.

S k ię :o pdk  we 6 p. u,
W  STANISŁAWOWIE.

Stanisławów, 10. maja. (PA T). 
Dnia 11. maja obchodzi 6 pułk uła
nów kaniowskich w Stanisławowie 
doroczne święto pułkowe. W  uroczy
stościach biorą udział” reprezentanci 
władz m iejscow ych.

M i dsrstwu.
Stanisławów, 10. maja. (PA T). 

W  Łopuszance Leśm ow ej (powiat 
Turka), zam ordow ali bracia Semko 
i Stefan Zmk, Sebia Fidyka, lat 32 li
czącego, na tle sporu o przejazd przez 
jego podwórze.

Pryszczyca wyg sła 
w pow. harodeiiskim.

Stanisławów, 10. maja. (PAT) 
Piyszczyca, która pojaw iła się z p o 
czątkiem  kwietnia br. w pf .wiecie 
horodeńskim, została, dzięki ener
gicznym  zarządzeniom  opanowana 
tak, że w obecnej chwili można ja 
już uważać za zupełnie wygasłą. 
Z początkiem  przyszłego tygodnia bi
dą uchylone ograniczenia handlem 
zwierząt w pow. horodeńskim, /a  wy 
jątkiem kilku gmin, w których ob ec
nie przeprowadza się dezynfekcję W 
innych powiatach w ojewództw a - ta- 
uisławow.-kiego pryszczycy obecnie 
nie ma.

OTWARCIE W YSTAWY SZTUKI 
AUSTRIACKIEJ.

W arszawa, 10 maja. (PAT). Dnia 
10 bm. odbyło się w  Zachęcie uroczy
ste otwarcie wystawy współczesnej 
stuki anstrjackiej. Otwarcia dokonał 

'\ Prezydent Rzplitej. Z Wiednia przy
był specjalnie na otwarcie wystawy 
•nstrjncki minister oświaty Srbin 
.  radcą Prfigcrem.

U o litościwy eh sort ewraea s,ę a bis- 
palnę prośbą o pomee wdowa po Inży
nierze, chora kaleka, znajdująca się po 
ri8<ier ciężkiej operacji w skrajnej nędiy, 
b która ma na utrzymaniu czworo drob
nych dzieci- Za czyn szlachetny Bóg sto 
kiotnie wynagrodzi. Datki przyjmuje au- 
minietracja „Gazety Porannej dla „Wdo 
wy po inżynierze". (Bliższy adres znany 
y;i', jedakcjtJj,

Zainteresowanie akcjami Banku Polkiego.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszawa, 10 maja. (Z) Od kilku 
miesięcy daje się zauważyć w kołach 
finansowych znaczne jak na obecne 
stosunki finansowe zainteresowanie 
akcjami Banku Polskiego banków za
granicznych, a w szczególności nie
mieckich i  czechosłowackich. Banki 
te nadsyłają stałe bankom w Polsce 
zlecenia nabywania akcyj Banku Pol
skiego. Zlecenia te napływają stosun
kowo dosyć licznie, dotyczą jednak tył 
ko drobnych transakcyj, które pocho
dzą prawdopodobnie od klijenteli nie
zamożnej, która zainteresowała się ak
cjam i Banku Polskiego od chwili, gdy 
stało się wiadome, że Bank Polski w y
płacił za rok ub. 20 prc. dywidendy. 
Natomiast n.ie można zaobserwować 
większego zainteresowania innemi pa

pierami i obligacjami Dolskiemi za
granicą.

GIEŁDY.
GIEŁDA WARSZAWSKA,

Warszawa, 10. maja. (PAT.) 1 proc. 
pożyczka inwestycyjna 112.50, 5 proc. 
pożyczka dolarowa 67.50, 10 proc. po
życzka kolejowa 102.25, 8 proc. L. Z. 
Banku Gosp. Kraj. 94, 8 proc. L. Z Ban
ku Piołnego 94, 8 proc. ObPgacje B. G. 
Kraj. 91, te same 7 proc. 83.25.

Waluty i dewizy: Bialogrórl 16.74,
Grlańsk 17.2.78, Holamlja 368.00, Londyn 
8.88.8, Paryż 34.90, Praga 26.36, N. Jork 
telegr. 8.90, Szwajcarja 172.17, Sztock- 
holni 238.71, Wiedeń 126.6, Wiochy 46.65 
Berlin 212.79. Bank Polski 172, Bank 
Pow. Kred. 115, Bank Zachodni 73.50, 
Bank Zw. Sp. Zarób. 72.50, Chodorów 
14, Warsz. Tow. F. Cukr. 39.50, Łasy 4, 
Węgiel 52, Cegielski 50, Lilpop 36, Mo-

(irzejów 13.26, Ostrowiec B 02,50, Stara
chowice 20.25, Haberbuscli 109.50.

GIEŁDA WIEDEŃSKA.
Wiedeń, 10. maja. (PAT), Amsterdam 

284.77, Belgrad 12.50 3/8, Berlin 168.87, 
Bruksela 98.78, Budapeszt 123.74, Buka
reszt! 4. 19 7/8, Kopenhaga 18920, Lon
dyn 34.3934, Madryt 88.20, Medjolan 
37.10 i pól, Nowy Jork 707.65, Oslo 189.20 
Paryż 27.76 i pół, Praga 20.96 1/8, Sofja 
5.12 trzy czwarte^ Stokholtm 189.90, War
szawa 79.61, Zurych 136.92, Amerykań
skie 704.75, Niemieckie 168.62, Angielskie 
34.32, Włoskie 37.08, Jugosłowiańskie 
12.4-5, Polskie 79.57, Szwajcarskie 136.57, 
Czeskie 20.92 i pól, Węgierskie 123.9634, 
llenta koronowa 188, Dunaj, Sawa, Adria 
94, Bankyerein Oesterreich 5,1, Escotnpte 
Niederoesłer. 170, Laenderbank 2740, Mer 
kurbaak 20.50, Naiionalbank Oester. 329, 
Zivnostenska 96.70, Dunaj Sawa Sudlbahn.
14.10, Portlanwcement 94.50, Rima 90.50, 
Skodawerke 386, Apollo Mineralne! Ż2.75, 
Karpaty 4.61, Alpmy 3.1, Berg n. Huetten 
797.

GIEŁDA ZURYCSKA.
Zurych, 10. maja. (PAT.) Paryż 20.25 

i pół, Londyn 26.10, N. Jork 626.65, Bru
ksela 72.10, Włochy 27.08.6#, Hiszpanja
63.10, Amsterdam 207.87.50, Berłhn 12328 
Wiedeń 72.79, Sztockbotm 138-66, Oslo 
138.20, Kopenhaga 138-20- Sofja 3.74. 
Praga 15.31, Warszawa 5792, Budapeszt 
90.35, Białogród 922.75, Aleny 6.70, Kon
stantynopol 2.45, Bukareszt 3.07, Hełsiną 
fors 13.00 Buenos Aires 199,

l>©co rnpłowaś śię na Kopno fflrógtdgo samochodu, kiedy za bardzo 
przystępną cenę można mieć saiuocbód, odpowiadający wszelkim wyma
ganiom?

Takim tanim i dobrym  sam ochodem  był Ford M odel T. jest nim 
tem bardziej rów nie tani, a jeszcze o  w iele doskonalszy, now y sam ochód 
Ford, M odel A .

Codziennie tysiące kupujących opowiadają się za nowym  sam ochodem  
F orda, codziennie rośnie jego sława, gdyż, ch oć tańszy od  innych, zapewnia 
tą samą w ygodę i posiada takie ulepszenia,. jakie dotychczas można było 
m ieć tylko przy bardzo drogich sam ochodach.

Prosim y odw iedzić najbliższego przedstawiciela Forda i odbyć próbną 
jazdę. Każdy mosi się przekonać, że  zarów no konstrukcja, wykończenie, 
wygląd zewnętrzny, jak i urządzenie wnętrza now ego sam ochodu Ford,’ 
odpow iadają wszelkim wymaganiem w ygody i estetyki.

FORD MOTOR COMPANY.

LINCOLN FOUDSON
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GIEŁDA LONDYŃSKA.
Londyn, 10. maja. (PAT.) IŁ Jork 

485.83, Paryż 123.86, Berlin 20.36 i jedna 
ósma, Montreal 487.37, Hiszpanija 39.84, 
Amsterdam 12.07.50, Bruksela 34.81.75, 
Włochy 92.67, Szwrjearja 2:5.10, Kopenha 
ga 1846.75, Sztockholm 18.10.75, Oslo 
18.16, Helsingfors 192.05, Praga 163.95, 
Budapeszt 27.80, Reiigrad 2.74.75, Sofja 
670 50, Rumunja 817.75, Lisbona 108.25, 
Konstantynopol 1025, Ateny 375, Wiedeń 
34.45, Warszawa 43.34.

GIEŁDA PARYSKA.
Paryż, 10. maja. (PAT.) Londyn 123.86 

N. Jork 25.49.25, Bruksela •355.75, Hisz- 
panja 310.25, Wiochy 133 65, Szwajcarja
493.50, Kopenhaga 681.75, Amsterdam 
1025.75, Oslo G82, Sztockholm 68, Praga
75.50, Rumunja 15.15, Wieedń 359.25, 
Berlin 608.25,

OBLOTY
Lwów, 10. maja. i 

DEWIZY7: Dolary ameryk. S.S9.00—
8 89.50, dolary kanad 8.80.00 -8.80.50,
8.89.00, dolary kanad 8.79.50—8.89.00, 
kor. czeskie 0.26.2o—0.26.50. ' Ir. lranc.
0.34.ÓO—0.35.00, fr. szwaju. Ł72.0C—
173.00, funty 43.10—43 70, ezerWieńęe 
13A0—11.00, lfcje 0.05.25—0.05.50, siylin
gi 125 50—126 M.

ŻŁOTO: 20 kor. 85.60—36 20, 20 Ir 
S4.25—34.50, 10 rubli 46.00 -46.40.

SREBRO: Kor. austr. 0.-52 00—0 52.50, 
5 kor. austr. 2 75.00—2.80.00. floreny 
1.38.00—1.40.00 ruble 2.90—2.30, kopiej-

Ze spartr.
Z RUCHU TENNISOWEGO.

Lwów, U. maja.
Skład zarządu LOZLT, wybranego na 

waLnem zgromadzeniu 4. bm. z udziałem 
delegatów wszystkich tow. tennisowych 
trzecn województw .przedstawia się na
stępująco: prezes dr. Wodzicki (LKT) 1 
wiceprezes: radca Bystrzanowski (Pog.), 
sekr. p. Frankowski (Czarni), kapit. 
inż Brażyński (LKT).

Sekretarjat Związku mieści się chwi
lowo w klubie I. LKS. Czarni .przy ul. 
Rułowskiego 8, godz. urzędowe od 19-ej 
do 21-ej. Korespondencję kierować nale
ży pod adresem Ludwik Frankowski, pa
saż Mikolascha, sklep Gazowni miej
skiej.

Sekcja tennlsow-* I. L. K. S. Czarni
zawiadamia że wpisy na członków Sekcji 
uskuteczniać można codziennie na kor
tach I. L K. S. Czarni, za placem Tar- 
jfów Wschodnich, na następujących wa
runkach: każdy członek Sekcji musi być 
członkiem klubu pozatem opłaca wpiso
we zt. 10. Ceny wynaj.mu kortów zł. 1, 
przedpołudniem 0.70 gr. —  Na kortach 
do dyspozycji kort treningowy bezpłat
nie, dwóch trenerów, szatnie, tusze, bu
fet i radjo.

*
DZISIEJSZY PROGRAM SPORTOWY.

Lwów, 11, maja.
Czarnl-Hasmonea, zaw. tow. boisko

I. LKS Czarni, godz. 15.
Pogoń.Lechja, zaw. tow. bpisko I. 

LKS. Czarni, godz. 17.
Biały Orzeł-Switcź, zaw. tow. boisko 

Switezi, godz 11.30, poprzedzi1 spotkanie 
Rrkord.Zenit godz. 9.30. 
i Ukraina-Yis, zaw tow. boisko Visu, 
godz lt  30, poprzedzi spotkanie o mistrz, 
il. B Biali-AZS godz. 9,30.

Bieg na przełaj „Wieku Nowego11, 
godz. 10 start i meta boisko Pogoni.

Kącik rad/owy,
PROGRAM AUDYCJI RADIOWYCH.

Niedziela 11. maja.
LWÓW 10.15 Transmisja nabożeń

stwa z Katedry Poznańskiej 11.58 Sygnał 
czasu i hejnał 12.10 Transmisja poranku 
symfonicznego z Filbarmonji Warszaw
skiej, organizowanego przez Wydział O- 
światy i Kultury Magistratu miasta WaT- 
szawy wespół z Dyrekcją Koncertów 
Symfonicznych. W programie utwory 
Edwarda Griega. Wykonawcy: Orkiestra 
filhaimoniczna pud dyr. Józefa Orimiń- 
skiego i Jadwiga Zalewska (fortepian).
I. 1) 1-szy taniec symfoniczny, 2) Kon
cert fortepianowy: a) Allegro, b) Adagio, 
c) Allegro marcat. II 3) Suita .Sigurd 
Jorsalfar“ a) W grocie królewskiej, b) 
sen Baghildy, c) Marsz hołdowniczy, 4) 
Suita ,,Peer Gytit" Nr. I : a) Poranek, 
b) śmierć Azy, c) taniec Aniłry, d) w 
grocie króla gór. 14.00 Transmisja odczy
tu rolniczego i muzyki z Warszawy 14.30 
Transmisja z Warszawy: „Ważniejsze
choroby trzody chlewnej" wygłosi prof

Lucjan Dobrzyński, 14.50 Transmisja mu
zyki z Warszawy, 15 00— 1 5i20 Transmi
sja z Warszawy: *Co słychać, o czem 
wiedzieć trzeba", wygłosi p. Dyr. Szcze
pan Mędizecki 17.30 Transmisja koncertu 
reprezentacyjnego Orkiestry Policji Pań 
stwowej pod dyr. Al. Sielskiego: 1) K. 
Kurpiński: Polonez „Witaj Króliu“ , 2) J. 
Strauss Walc „Odgłosy wiosenne", 3) A. 
Sielski: Wiązanka melodji moniuszkow
skich 4) G Bizet: Antrakt z op. „Car
men", 5) K. M. We,ber: Uwertura do op. 
„Oberon 6) R. Leon,cavałlo: Fantazja 
na tern. z op. „Pajace", 7) J .Fucik: 
Marsz „Florencja" 18.50* Rozmaitości i 
komunikaty 19.15 Transmisja z Krako
wa: „Tamtędy" —  p. Wł. Lewik, z re
cytacjami p. B. Jędrzejowskiej 19J36 Sy
gnał czasu 20.00 Transmisja koncertu 
wieczornego z Warszawy. Wykonarwcy: 
Orkiestra P. R. pod dyr. Józefa Ozimiń- 
skiego, chór mieszany ,Lutni Warszaw
skiej ‘ pod dyr. prof. Piotra Moszyńskie
go Bolesław Wojtowicz (fort.) i prof. 
Ludwik Urstein (akcmp.j la) P. Czaj
kowski: Polonez z op. „Eugenjusz One- 
gin'\ b) A. B-orodin: „W stepach Azji 
środkowej", c) Nrkołaijewski: Tabakierka 
grająca, d) A. Rubinstein: Pochód kawa- 
lerji, odegra orkiestra, 2) S. Rachmani
now: 4 preludja (d-moll, f-moll. g-dur 
i a-m u 11) odegra p. Wojtowicz, 20.45 Tr. 
z Warszawy: Kwadrans literacki „An
drzej Strug": (fragment z „Klucza Otchła
ni" (oraz dalszy ciąg koncertu)- 22.00 
transmisja z teatru Wesoły Wieczór re- 
wji „Naokoło Świata' .

WARSZAWA 16.55 ITyty gram. HEL
SINGFORS 17.30 Karin von Mickwitz, 
recital fort. LIPSK 12.00 Konc. lipskiej 
ork. symf. 20.00 „Trubadur — opera 
Verdiego LONDYN 16.00 Kantata ko
ścielna 22.05 Konc. utw. Elgara KRÓLE 
WIEC 20.00 „Trubadur"1 — opera Ver- 
diego BRATISLAVA 19.30 „Marta" opeTa 
Flotowa HAMBURG 21.30 Pieśniarze u- 
hcy FRANKFURT 119.30 Recitał wiolon
czel. Rudolfa Hindermrtha BERN 21.00 
Pieśni japońskie STOCKOLM 22.00 ,Mi- 
gnion" — opera Thomasa LANGENRERG
20.00 „Hoheit tanzt Wałzer" — operetka 
Leo Aschera OSLO 22.00 Recital fort. 
Waldemara Ałmę MEDJOLAN 20.30 „No
wa kochanka" — operetka Ostał,iego 
BRUKSELA 21.15 Muz. kamer. WIEDEŃ
11.00 Konc. Wied. Ork. Symf. pod dyr. 
prof. Konratha 15.00 Śpiew chóralny
19.00 Muz. kamor. 20.05 „Pension Schoel- 
ler — farsa Carla Laiufsa MONACHIUM
20.00 „Księżniczka dolarów" — operetka 
Leo Falla BUDAPESZT 17 30 Konc. muz. 
lekkiej 20.00 Słuchowisko PARYŻ 21.00 
Koncert HILVERSUM 20.55 Konc. symf.

Poniedziałek, 12. maja.
I IPSK 21 00 Spótcz pieśni włoskie 

KRÓLEWIEC 21.30 Koncert na 4 wiolon
czelach Y/ROCLAW 20.00 „Die grosslier 
zogin vdh Gevolstein“ — op. Offenbacha 
HAMBURG 20.00 Tańce i suity drama
tyczne FRANKFURT 20.00 „Der Oberstei- 
ger“ — operetka Zellera BUKARESZT
20.00 Koncert chóru „Carmen" BERN 
20-30 Wieczór popularny RZYM 21.62' 
Wieczór muzyki ludowej i tan. EANGEN- 
BERG 21.30 „Tanz urn den Maibaum" — 
dawne tańce ludowe OSLO 20.o0 Transm. 
operetki „Rose Marie" z Teatru Central
nego. MEDJOLAN 20.30 „Fra Diavolo" 
opera Au bera WIEDEŃ 20.00 Recital 
ipiow. Reili Alten Pieśni Brahmsa i Schu
manna MONACHJUM 2:1.25 Koncert soli
stów BUDAPESZT 20.00 Konc. międzyna
rodowy symfonja „Faust" Liszta. KOE 
NIGSWUSTERHAUSEN 20.00 Muz. hi
szpańska.

E3CIW

m E M i - z m i i j
kąpiele starczano - borowinowe źródło 
„Aleksandra", pensjonat „Jedynaczka" 
połeea pokoje urządzone z pościelą, świa
tłem, wodą gorącą, całodziennem wy
kwintnym utrzymaniem i staranną usłu
gą od 20-go maja 1930 roku IJrządzeni* 
wodociągowe w budynku. Zamówienia 
nrzj.,muje do 19-go maja Zarząd, Lwów, 
Z. Chrzanowskiej J1s, II p na prawo, 
mieszik Nr. 1 codziennie od 12-tej do 

4-tej pop 4481-2

E
1’ierwsjorzędny wytworny pensjonat

SANATO
w uroczem połi lżeniu, poleca piękne sło
neczne pokoje z balkonami, holi telef. 
międzymiastowy, fortepian, bibljoteku, 
kort tennisowy, łazienka, bieżąca ciepła 
i zimna woda. Kuchnia pdd nierównie 
twem pierwszorzędnego kuchmistrza. — 
Osohny stół dla djnbetyków. — Zamó
wienia przyjmuje Za.ząd do 16. maja, 
Lwów, ul. Czarneckiego 1. 3 mieszkanie 
5 od 3—6-tej, po 16. maja w Niemi rowie. 
Ceny przystępne. Pfoopekty na żądanie.

4362-6

W C is lra ic
nijpiękriejszym  K u rorc ie  Jugo
sławii, nad Adrjf.tykiem, s?| d o  
s p  ł  P u  a ki a  w i l l e  i p e n s j o -

łn ? r a i . :  Inż. ZELIŃ SK I 
Czikwenlc?.. 4538

RYMANÓYV-ZDR0J. Pierwszorzędny pen 
sjonat „Pod Matka Boską" Pauiiny 
Strzałkowskiej polec: pokoje z obfi-
tem i smacznem utrzymaniem po ce
nach umiarkowanych. W maju i czerw
cu zniżki. 4454-3

RABKA — pensjonat „Leśniakowka" ul. 
Polna, zapewnia młodzieży na czas 
kuracji opiekę rodzicielską. Przyjmu
je również osoby starsze. Wikt dosko
nały, obfity. Położenie willi słoneczne, 
parit obok. 4421-3

MORSZYT, willa „Krakowianka" wy- 
"  godne, słoneczne pokoje oraz pierwszo

rzędna kuchnia djete.tyczna. Od osoby 
10 zł. dziennie. 4383-3

TRUSK \WIEC, pensjonat „Świt1, znany 
z wykwintnej kuchni, poleca pokoje 
słoneczne z piecami — po umiarkowa
nej cenie. Leonja Sewilska. 4375-2

ZAKOPANE willa „Wiktorja" na drodze 
Jo San? tor. naucz, poleca pokoje z ca- 
■em utrzymaniem po cenach bardzo u- 
miarkowanycb. 8501

I1R1H C ZE
/atue.” Delnsza"

willa „MOHECZNA"
“ olażona nad Prutem —  cała w  słoń
cu —  .polaca ,pokoje z  całem  utrzyma
niem od 15. maja. przez czerwiec i 

wrzesień ud 7— 9 zł. dziennie.

M0RSZYN gajówka, 5 pokoi z kuehnią 
razem lub oddzielnie z utrzymaniem, 
lub bez na cały sezon do wynajęcia. 
Zgłoszenia: A. Chrapusta, Morszyn.

4519-3

SOPOT nad Bałtykiem, Hoł.-Pens. Inter
national. Jedyny polski pens nad sa
mem morzem z bieżącą ciepłą i zimną 
wodą w 50 pokojach. Wszelkie wygo
dy. Pierwszorzędna kuchnia polska. 
Ceny umiarkowane, State otwarty.

JA RENDZE najcudowniejszy zakątek 
w Karpatach Wschodnich. Stacja kole
jowa lrnja Stanisfawów-Woirochta. Luk
susowo urządzony Pensjona* „Stenia" 
pod zarządem Stefanji Sadłińskiej, 
położony nad Prutem, wśród samych 
Ogrodów. Poleca na sezon od 1 go 
czerwca piekne, słoneczne pokoje z po 
ścielą i oalem wykwintnem utrzyma
niem. Światło elektryczne, radjO, 2 kor
ty temiisowe. Zejście do kąpieli w Pru 
cie wprost z ogrodu. Ceny bardzo 
przystępne. Zgłoszenia nadsyłać willa 
„Stenia", Jaremcze — ew. ustne we 
Lwowie Dom Sztuki"; ul. Akademi
cka 14. Tel. 84—78. W pierwszym i 
trzecim sezonie ceny zniżone. 4588

DYJETETYCZNO-KLLM ATYCZNE óena- 
torjum Dra Domańskiego, Olchowce p. 
Sanok, od czerwca — góry — las — 
rzeka. Choroby płucne wykluczone.

3552-10

DLA LETNIKÓW 1 Podleśniów. Willa 
„Nadzieja" nad Prutem. Pokoje z u- 
trzymaniem lub bez od 1 . lipca do wy
najęcia. Stacja w miejscu między Mi- 
kuliczynem a Tatarowem. Wzniesienie 
65U m. Dokoła góry okryte lasami 
szpilkowemi, Chomiak, Syniak, Leś- 
niów, Grobla, Jawornik Zgłoszenia: 
Jan Topolnicki, Urząd Skaibuwy Tar
nopol. 4539-3

taŚpora mmmm
B. dlutolelni lekarz Powiat Fasy Ceo- 
rych w Stryju i !fck, klin. zagr. w chor. 

wewn. i dzieci

ar. me! Emanuel Glisgaii
oraz lekarz dentysta

H. BerfijaW GE sŝ H
or .y u j \ o ecniś Lwów, Kaźm e zow- 

ska „9 II. p. od 9- -1 i ó—6.

Specjalista chorób skórnych wenerrewL 
i Kosmetyki

Dr. I. MUND wied. Iwowśk. 
ordynuje od 8—10, 2—6, w niedzielę od 
9—1. LWÓW, ASNYKA 1, (róf P.jsuds- 
kiego). Tel. 48—01. — Luezenie żylaków.

Specjalista dróg moczowych i wener.

Dr. Sgnaoy Lowenheck
ord. od 8- -9 i 3—5.

Lwów, Trybunalska 4. Tel. 48-11.
3257-6

JAREMCZE — Pensjonat Marta znany 
ze solidnego prowadzania i doskonałej 
kuchni poleca od 15./5. słoneczne po
koje z werandami. Warunki przystep- 
n t1 *591

GINEKOLOG POŁOŻNIK

Dr. OTTO FlfoSTERBUSCH
b. lekarz klinik ginekomgi czno-położni
czych w Berlinie i Wiedniu, b. lekarz 
państw, szpil, po wszech, we Lwów-3, 
ordynuje od 3—b ul. Sykstnska 23. -I. p.

Tel. 52—10. DIśTERMJA. 2646-4

Hf.doślsn
1< karz chor wewn. i kooiecych 

w K R Y N I C Y  
przeprowadził się do willi ,,STKFANJA".

3697-5

Specjalistka chorób jam- nstnej i zębów, 
absolwentka Kliniki dentysty^anej

Dr. med. EUOENiA BOnOGWA
ordynuje od 3— 6 WAŁOWA 11. I. p. 

telef. 55 —20. — Fracownia nowoczesnej 
techniki deniysiycznej 1726-4

Specjalistka chorób skórnych i wener. 
b. Sekun larjusz Państw. Szpitala Powsz
Or. F&nlSCS* - SAW',C^A
ordynuje dla kobiet od 2 do 6 obecnie 
ul. Łozińskiego 9, telefon 81—08, boczna 
placu Akademickiego, naprzeciw Ka

wiarni Szkockiej. 24254

SPECJALISTA chorób zębów i jamy 
ustnej lekarz dentysta H. Pass, Krótka
2. róg Gródeckiej 60. Zęby sztuczne 
PT. Kolejarzom, Pocztowcom i Urzęd
nikom po cenach zniżonych na dogod
ne raty. 4449-7

CHOROBY WENERYCZNE i zastarzałe 
skórne, neurastenję si ksuałną, leczy 
specjalista Dr. Frisch. ul. Wałowa 11. 
tełfcfun 55—20. 4197 10

MŁODE bezdzietne małżeństwo poszuku
je posady do kamienicy w charakt *-rze 
dozorcy z oobremi referencjamL Zgło
szenia Małkiewicz, Balonowa 14.

4592-2

BUFETOM IEC z długoletnią praktyką 
poszukuje posady. Zdolny w urządza
niu wykwintnych bufetów war iław
skich. Zgł. do Aam. „Buletowmc".

4524-2

STENOTYPISTĘ 4 polsko-niemiecka, dłu
goletnia praktyka branży dneewnej po
szukuje posady 7-gloszenia pod ..Kwa
lifikacje" do Adm 4664-8

\
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„Józia" boks. brąz. i lak. 
na słupk. i płask obcasie
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„Kiaudja" chevr. brązowe „Iren*"  spacerowe 
kombinowane „Jga“  boks. brązowe 

kombinowane

we wszystkich hljach > zastępstwach.

C e n fra B a  P o ń c z o c h  P F A U  Ryn®* 19 uamm maj ca m e j  ■ ■
bo wchód przez sień.

TECHNIK dentystyczny rutynowana sita 
w pracach technicznych (korony lane) 
i operatywnych zmieni posadę od za
raz. Oferty, Stryj, skrytka pocztowa 
41. 4563

BUFETOWTEC zdolny i solidny poszu
kuje posady stałej lub sezonowej. Kos
sowski, Lwów, Chodorowskiego 10,
II. p. 4480-3

NIEMKA rodcwiła z pierwszorzędnemi 
świadectwami poszukuje miejsca do 
dzieci. Wiadomość „Dla Ling“ . 4477-2

KANDYDAT notarjatu z prawem substy
tucji zmieni posadę. Reflektuje na po
sadę stałą, ewentualnie substytucję. 
Łaskawe zgłoszenia z podaniem wa
runków proszę kierować do Adm. ,.Ga 
zety Porannej1* pod „Dla kandydata 
notarjatu**. 4495-7

JAZZBANDZTST4-AKADEMIK, rutyno
wany, kuplecista, śpiew, numor, v,cl- 
ny od 15. maja, szuka zajęcia. Zgłosze
nia do Administr pod „Jazz-akid. .

4523-2

ŚRf DMIEŚC1E. Lt ikal sklepowy duży na 
skład farb, handel skór, mleczarnię, 
prao. wnb; itp. zaraz do wynajęcia. 
Wiadomość: Magazyn Stauber i, “ la- 
licka 17, 5—7 pop. '4533

3 POKOJE i kuchnia z komfortem 1-sze 
piętro, ul .Listopada, przystanek tram
wajowy wynajmę zamożnym, za czyn
szem z góry. Zgłoszenia list. do Porań . 
nej pod „Nowe mieszkanie'*. 4560 2

POKÓJ BALKONOWY umeblowany, woj 
ście z przedpokoju, dla zamożnego Pa
na do wynajęcia od 1./6. Wiaaomnść 
Sapiehy 37./I. na lewo. 4417-2

sim iiin  mM\
Szwajcarskie płyty gramofonowe wytwórni „Bellaphone** A. G. w Zurychu 
o następujących zaletach: niełamliwe, giętkie, lekkie (7 płyt „Bellaphone** 
równoważą 1 -ną normalną), trudno palne, odporne na wilgoć, znacznie 
trwalsze ód normalnych, grywane 50 razy 1-ną igiełką, bez szmeru igły, 
kolorowane a przez to mile ola oka i estetyczne Płyty „Bellaphone** po

legają na zasadzie filmu dźwiękowego, t. j są fotografowane. 
Wyłączne przedstawicielstwo na Małopolske „ANODA** Sp. z o. p. 

Lwów, Rutowskiego 2. Teł. 26—56.

* N il timw)
38 ubikacji, system 'kurytarzOwy. wszyst
kie pokoje frontdwe, centralne ogrzewa

nie, śródmieście do wynajęcia. 
Zgłoszenia pod adresem: Jan Krajewski, 

Lwów, Szpitalna 1. 4578-5

K. M. Czytałaś wczoraj? Umieszczono za 
wcześnie. Brak listu o który tak pro
siłem bardzo mnie smuci. Liczę dnie 
i godziny. Zawsze tak samo. 4559

NANO! Błagam! Musimy się widzieć.
Twój M, 4554

OŻENIĆ się lub wyjść za mąż najłatwiej 
mając gotówkę, którą osiągnąć możesz 
kupując los 1. kl. Lot. Państwowej za 
10 zł. w kolekturze Józefa Hlawsk^ego, 
Sosaowiec, 3-go Maja 23. Zamów — 
zapłacisz po otrzymaniu. 3755-8

MLa SCICIEL restauracji i sklepu ma
sarskiego na prowincji, posiadający 
majątku około czterdzieści tysięcy zło
tych, wdowiec, lat 38, z dwojgiem dzie
ci, pragnie poślubić pannę lub wdowę 
bezdzietną do lat 35, posiadającą po
sag dziesięć tysięcy złotych. Zgłosze
nia do Administracji „Gazety Poran- 
ncjjlpod  „Wspólne dobro'*. 4587

DLA SOLIDNEGO wdowca urzędnika 
szukam żony. Panią Marsza. niebiedną, 
z małym dołnkiem. Zgłoszenia do Ad 
ministracji pod „Tylko Ty“ . 4475-3

POSJiDyWOitiE
PRAKTYKANT potrzebny zaraz do Han

dlu bławatnegd. Piotr Nuzikowski, 
Lwów, ul. Szajnochy 2. 4518-2

ZDOLNYCH organizatorów i akwizyto
rów do sprzedaży losów na raty po
szukuje się. Poważne zgłoszenia pod 
„Nowość** do Adm. pisma. 4527

POSZUKUJE się panny lub wdowy inte
ligentnej do sklepu tytoniowego w Tru- 
skawcu. Zgłoszenie do Administracji 
pod „Truskawiec**.

CHCESZ otrzymać posadę? Musisz ukoń
czyć kursy facnowe korespondencyjne 
profesora Sekułowicza, Warszawa, Żó- 
rawia 42 h. Kursy wyuczają listownie: 
buchał ter ji, rachunkowości 'kupieckiej, 
korespondencji handlowej, st?nogratji, 
nauki handlu, prawa, Łaligrafji, pisa
nia na maszynach, Towaroznawstwa, 
angielskiego, francuskiego, niemieckie
go, pisowni oraz gramatyki polskiej. 
Po ukończeniu świadectwo. Żądajcie 
prospektów. 41»4-13

DLA DZIECI da lat 15, najnowsze su
kienki, ubranka i płaszcze od zł. 20. 
Fabryczny skład „TRYKOT**, ulica Ha
licka 21. 4543-2

GARDEROBA dla DZIECI z pierwszo
rzędnych fabryk zagranicznych i kra
jowych Skład fabryczny „TRYKOT", 
ulica Halicka 21. 4543-2

PIELUSZKI dla nOwordków od zł. 1.15 
oraz kompletne wyprawki „TETRA** 
po cenach oryginalnie fabrycznych 
„TRYKOT**, ulica Haueka 21. 4543-2

Do kina „PAŁACE*
za darmo

•ona dziś ońiść'*
i r W F T I  MIKOŁAJ, Zyblikiewtcza 2. 
MADEYSKA, Stryjska 22. 
H3SCHEL ADOLF, pl. Akademicki 1. 
MOGHNifl CKA MARJA, Jabłonowsfci 14. 
MYCZKOWSKI, św. Zofji 7.

Bilet; są do odebrania w Administra
cji codziennie między godziną 10 a 
przedpołudniem.
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% POWODU zmiany ruchu konnego na 
samochodowy sprzedam: 3 pary koni, 
uprząż, kiHra wozów ciężarowych, po
wozów, karetę. Fabryka Biumenfelda, 
Lwów, Hermana 31. . 4380-2

KUPIĘ kamienicę we Lwowie. Wkład 
gotówką 4.000 dolarów. Zgłoszenia: 
Krasucka Rafaela, Sanok poste restan
te. 4536-3

JiAD-ALNIE, sypialnie nowe i używane, 
serwantką, salony, stoły i krzesła an
tyczne, 2 łóżka mosiężne okazyjnie 
sprzeda. Hala Aukcyjna, Akademicka
3. I. p 4458-2

LETNISKOM, Zakładom kąpielowym, 
6klepom restauracjom daje wszelkie 
towary, wódki, wina, delikatesy i ko
rzenne w komis. Jasnogórski, Jan ,w 
ska 4. 4435-3

PAWILON na letnisko ze sprzedażą pi
wa podawanie przy stolikach na le
tnisko do wydzierżawienia odaam aia 
rachunea za kaucją. Wiadomość: Pani 
Mantlowej, iryzjerma, Janowska 4.

4434-2

KAMIENICĘ trzypiętrową nuwą z sie- 
dmiopokojowem wolnem mieszkaniem, 
centrum Lwowa, sprzeda firma „Kon
trakt” , Batorego 36. Tei. 76—46. 4427-3

AUTO — STEYER. Typ II. sześciosie- 
dzenrowe, 40 koni, bardzo dobrze u- 
trzymane tanio do sprzeaania. Wiado 
mość Małopolska Ajencja tteitlamowa, 
Lwów, Chorążczyzny 7. 4384-4

SPRZEDAM dom, ogród, front 67 m. Pi
jarów 64. 4306-5

MEBLE pc cenact najniższych, a to: sy
pialnie na 600 zł., jadalnie od SoO zj , 
saiony od 650 zł., krzesła od 11 zł., 
otomany od 50 zł., bufalki od 45 zł., 
siatki, poduszki, wkłady etc. poleca na 
dwt nastomiesięczoe «płaty magazyn 
mebli Heszelesa, Lwów, Kopernika 23. 
Róg Wronowskiej. 4260-30

SZPARa GI co dzień świeżo cięte, sprze 
daj** Szkoła Ogrodnicza za rogatką Za- 
marsiynowską. Od godziny 16—18 z wy 
jątkiem świąt i niedzieli. 4183-15

SAMOCHODY używane •'óinycL pler- 
» szorzędnyoh mami otwarte, limuzy
ny sprzed a okazyjnie firma ,Stadeł** 
ker", Akademicka 5, teł. B o-fi 2469-30

mmmm
NAJMODNIEJSZE paryskie karmsze sty

lowe nadeszły. Ramowanie onrazów. 
Helzel Pasaż Hausuiana 3. 4583

BALSAM Diilla przeciw odciskom. Lah- 
mana Krem ogórkowy przeciw piegom 
poleca Apteka Piłsudskiego 14, Lwów.

4416-3

NAPRAWIA, strzyże, czyści dywany per
skie*, smyrneńskie, kilimy i fabryczne 
prędko, solidnie, tanio. Borkowska, 
Bernardyński 12. Sklep kilimów.

ODDAM za swoje dziecko zdrowe i ła
dne. "hłopczyka 10-miesięcznego. Wia
domość w przytułku Wronowskich 2.

4485-3

UNIEWAŻNIAM indeks prawniczy na 
nazwisko Kościówko Stanisław.

4472-3

KOREKTUR A niekształtnych rysów, 
TRANSFORMACJA NOSÓW spusobrm 
r:ieopenacvjnym, USUWANIE WSZEL
KICH USTEREK CERY jedyni, w pa
ryskim instytucie EUREKA, LWÓW, 
BOURLARDA 4. 4451-3

KAPELUSZE i woale żałobne poleca 
Topolnicka, Pasaż Mikolascha, 1. pię
tro 4413-4

FUTRA nowe wykonuje, przerabia, 
przefasonowuje obecnie najkorzyst
niej starannie, sumiennie — pracownia 
futer Karola Schurera, Senatorska 10, 
telefon 69-56. 4174-10

BIURO porady w sprawach wojskowych
I poborowych, we Lwowie, ul. Czar
nieckiego 7, I. piętro (O-bok Wojewódz
twa) udziela fachowych informacji, 
wnosi podania i interweniuje u wszyst
kich władz wojskowych i cywilnych.

PRZEPISYWANIE i powielanie prae, ko
respondencji, cenników. Ost, PojiA Ml- 
kolscha. 2705-30

SZWALNIA „IRENA“ , Sykstuska 17, wy
konuje najtaniej bieliznę i płaszcze o- 
chronne. 3713-15

ROWERY — znakomite, niezawodne i 
gwarantowane na 3 lata, polecamy na 
długoterminowe spłaty. D/T. EMO M. 
Okoń, Warszawa, Zielna 11., telefon 
121—66. Żądajcie bezpłatnych cenni
ków. 1455-10

Magistrat miasta Czortbowa 
ogłasza

KONKURS
na wykonanie podłóg twardycn deszczuł- 
kowych, oraz pieców kafktwycn i central 
nego ogrzewania w nowobudującym się 
gmachu ratusza.

Termin ao wnoszenia ofert wiaz 
z planami i koratorysami upływa z dniem
1. czerwca1 193u r.
4586-3 Komisarz rządowy.

D ah lje  (G e c r u n je )  B  agon  je  O la- 
ó io l t s y  (M iecz j-k i) T u b a rozy . P ię 

k n e  od m ia n y , p rz y s  ęp n e  cen y .
B A C H  4 8 1

R yn ek 2, Lw ów , T e l. 67-32

SZELKI p a ten t, ch c
niące dz eci przed wypa- 
dnię : em z wó ków, łó
żeczek, krzep łek i t \ . 

,.S P O R T  
Lwśw, plac Hal cki 3.

W ielbiciele urody
i smakosza dobrej kuchni jawcie 

się tłumnie u
J U S T J A N A

podnóże Wysokiego Zamku Dojasl , 4

Ogrodzenia siatkowe 
i faliste polecają zakł. 

mecnan. ślusarsme 
S .  rilARJAbZ

Lwów, Gródecka 41. 
2875 tel. 45-02.

SMAKOSZEI « K  PIWOSZEl

HandKa Metz i eaurzautshi
' B a to re g  3 3 2  Codzienn.e koncert.

lSFn.i3.mui.
mcdel 1930 stale na sŁ ladzie 

w Reprezentacji 4555

E, KUSTANOVKICZ
Lwów, Na Bajki 31. TeL 16 79.

Nowo zał. Konc. K r- 
sa pisań a ntm-iszya.
K. M icK^lnkiej
Lwów, SyksLuska 10. 
Kurs 5. tyg. i 3 mies. 
Przyj n uje wsz M a 
przepisywania i po- 
wielan a na maszynie

Per^y, z ło to , b ry la n ty  na tan iej

U  ^  IN u  KUSA
S y k s t u s k p  8 ,

4403

FORTEPIANY 
PIANINA NA SKŁADZIE

kupno-sprzedaż-zamiana-wynajsni

A U G U S T  K O L E S Z A
Lwów. Sykstuska i l  w podwórzu.

Tel. 26—31. 4381-6

isnim!
SKRZYTWIONE RAMY wyprostowuje, 

naprawia i odnawia AMERYKAŃSKIM 
APARATEM od zł. 12 za aaciąg. — 
60 gr. za strunę.

Sprzedaje najtaniej nowe ramy i stru
ny angielskie BLACHARSKA 6 Naprze
ciw kościoła OO. Dominikanów. 4537-4

Oryg. materjały angielskie i krajowe
poleca firma

A, SŁOW AK
Lwów, ul. Sykstuska 9 tel. 21-96. 

Wykwintna garderoba do miary podług 
najn. żurnali. 4048-4

OKULARY
odhronne od prochu i słońca
4117 najt n ie j
R P T V If  A reperacje szybko i tanio 
u r  I I IVrt P if S U tf& K łE G O  19

ręcznie
malowaneP OHTRETY

w  A te lie r  !■ C  J  P  A  K  A
4119 Lw ów , P iłsu d sk ie g o  8  

m a j ą  u s t a l o n ą  s l a « v ą

I t r e n c h k o a t y
3985 d a m s k i e  i m ą s k i e

najtaniej jtJynie w wytwórni

P ^ - L L I U M  ul. Ormiańska 3.
tel. 54—24

W SAWA RYŃ
LVbdW, Św. MICHAŁA 8. TEL. 4 8 -5 2

Naprawa precyzyjna wszelkich 
maszyn biurowych. 39 6

Pantbfle. meszty, sandały itp. obuwie 
poleca i wykonuje znana

urno pani
ul Wronowska 4. Tel. 59—88. 3891-20

KajwfQ\szy wybór
krawatów i pończoch

jedynie w firmie

„GENEWA"
Lwów, Rynek 37.

RatjoApfraty
do stacji Lwowskiej i zagr., świecziiiki 
eicktr. ora. materiały elektrotechniczne 

poleca najtaniej 
B. PANZEK, Lwów, Kopernika 17.

3787 10

m  Przeciw chuchśir ■■i-  u
Przez użycie naszego wspaniałego środka 
odżywczego „Plenusan” w krótkim cza
sie znaczne przy oranie w wadze, wygląd 
kwitnący i pełne formy ciała. Również 
wzmacniający środek dla krwi i nerwów, 
przez lekarzy polecany. 1 pud. zł. 6, 
3 pud. zł. 15. Dr, Gebhard et Co., Gdańsk 

Oddz 16. 4552-4

Zakład Elektrotechniczny
„E  L E K T R A “
Pasaż Mikolascha, tel. 10—85 

wykonuje i ostał, światła elektr. na przy
stępnych warunkach. Wyłączna sprzedaż 

żarówek 
„PHILIPSA**

Naprawa i rekonstrukcja ap. radjowych.

Sini! mosociiKle
światowej sławy „La Francaise" -Diamint 

do nabycia wyłącznie we firmie

M a t w m a  h ^ s e m i i a n
Lwów, Jagellońrka 17, tel. 17-25 

Cz ści zapasowe stale na składzie. — 
Warunki dogodne. — Zlecenia z prowi i- 
4.7 J cji odwrotnie.

SVS F  B  L  E
na półtoraroczne spłaty, sypialnie 600, 
łóżko blaszane z mosiężną galerją liO. 
otomany 60, łóżeczka dziecinne o5, siatki 
do łóżek zł. 28 i t. p. poleca wytwórnia 
mebli NEU, ul. Panieńska 9, tel 21-97.

4395-15

W ó z k i  d z i e c i n n e
p ie rw sz e j kraj. fab ry k i

F. B R A  N D 4506
Lw ów , S y k stu sk a  19. tel. 31-07.

M i c ^ a b K i  i r f u p ^ r t
PRZEDSIĘBIORSTWO TECHNICZNE

URZĄDZEŃ /DROWOTNYCH 
Lwów, ul. Łyczakowska 62. Tel. 63-89 
urządza cenł ralne ogrzóW inia wszel
k ich  syst -mów we u y iacje , wod - 
cięgi, irutalacje s in  iarne, pralnie, 
45 7 [su szn e  i t. p.

ZAKł ADY c e r a m ic z n e  i  f a b r y k a
PIECÓW 

prwedt L. i C. HARDTMUTH
Spóhc» Akcyjna 

Lwów, ul. Senatorska 11.
Tel. 46b.

Kafle, Piece i Kuchnie kaflowe, Płytki 
ścienne i posadzkowe, Cegłę budowlaną 
własnej prodjkcj’ i loco budowa I fran

co wagon. 2886-10

M e b l e  p o t a n i a ł y  
W *  O  20

Z ->owodu obecnego kryzysu sprze 
daje firma „Fameta“ , Fabryka mebli 
Sp. z ogr. odp. Lwuw, Krasickich 18 a

M E B L E
wszelkiego rodzaju o 20% taniej w ra- 
lach od 5 zł. począwszy. 2761-20

SOKI NATURALNE oraz specjalności 
ORANŻADĘ [ CYTRYNADĘ sławnej 
marki „Esco“ (Hobć) dostarcza hurtow

nie Fabrrka przetworów owocowych 
STETTNER I SKA 

Gwów, Boezna Brajerowska 4, 
Teiefon Nr. 78—40.

Cennik i wzory gratis. 3966-10

FABRYKA THYK0 TARSK0 . 
POŃCZOSZNICZA

Lw ów  Leg jo n ó w  3  -  ,
wykonuje w ciągu 8 godzin za po
mocą maszyny eleatr- wszelkie roboty 
w zakres urykotarstsc i nończosz 

nictwa wcnodzące.

P. T. WŁAŚCICIELE AUT I DOROŻEh 
AUTOMOBILOWYCH! 

Niklowanie części Amochooowycr oraz 
przedm.oto* metalowych do długości 3 
metrów, szybico, trwale po ceł.aen przy

stępnych uskutecznia 
JÓZEF MiTTLENER 

Lwów, Piekarska 1 c. tel. 36—55.
4118-4

E LE G A N T
pasta do c buw.a 

francuska masa do podiig
jest najlepsza 4214

F-my H. Ln u  tka I s-ka
Lwów Kodeckiejo 51. tei. 50-04.

o l s  u w  1 E
luksusowe i praktyczne po cenach zni

żonych sprzedaje prze: sezon letni 
Magazyn obuwia ,,KRśCHA“ 

Lwów. BALICKA 15.
(Tanio ho w podwórzu). 4420-4

D o kina „PAŁACE*
zc aarmj

ffllt fW  d z i ś  * )* u i  ■-

ś m ig ie ls k a  m icha* sną, zieiora5i, 
OHRING JAKÓB, Gliniany. 
ŁUKASjlE BTIRZ HEJ-En . Lacrwórna. 
KLTJAKOWSIT A W AND A, TFłdrdc wioe, 
* NDRUCHOWIC2 ZOFJA, Zielona 41.

Bilety są do odebrania. "  Administra 
cji 'odsi eonie między gotłsir-, 10 a 12 
przedpołudniem.



N r. „GAZETA PORANNA" z dnia 12. maja 1930. tfr. 15

KU3SY Kirnowców SAMOCHODOWYCH
inż. S. PRAGŁCWSKIEUO

4417 Lw ów , Zielona 7 .

Osobn a komplety dla P. T. 
Amatorów i zawodowców na 
specjalnych warunkach

Szczęście i bogactwo
7 5 0 ,0 0 0  za 10 ń,

zdobędzie każdy, kto natychmiast nie zwlekając, nadeśle 
do Kolektury Loterji Państwowej Nr. 184 w Wurszawie, 
ul. Nalewki 33, swoje imię, rok i miesiąc urodzen;a, otrzy
ma los po cenie nominalnej do I-ej Klasy 21-ej Polskiej 
Państwowej Loterji, wybrany zupełnie bezinteresownie 
przez słynnego Astrologa Szyllera-Szkolnika, na zasadzie 
obliczeń kabalistycznych i astro-logji, po uprzedniem 
wpłaceniu lub przekazem pocztowym n ileenoścł za: 
K losu zl. 10, Iośu zł. 20, 3/4 losu z!. 30, cały los zł. 40 
do P. K. O. za Nr. 16.301. O każdej w ygrancj i stawkach 
zawiadamiamy natychmiast. Zamieniamy stawki na inne 
losy bez żadnej dopłaty. UWAGA: do każdego losu Ko
lektura dołączą podobiznę pana Szyllera-Szkolnika z wla- 
snoręeznem potwierdzeniem w.br^nego przezeń numeru. 
Upraszamy o wyraźne padanie nazwiska i adresu. Co 
drugi las wygrywa!

Ciągnienie odbedrie silę 17. i 19. maja 1930 r.

d  d  dl tź a u  
męskie damskie 

i dziecinne najnow- 
erych fasonów 

z pierwszorzędnego 
malerjalu oraz obu
wie luksusowe i 
sportowe po ce
nach konkurencyj
nych poleca nowo 

otw magazyn
Karol Pstrucha

nt. Piłsudskiego 19

W e k o rtlo v ie
ś n ia d a n ie  

6 0  gr.
u  H E L J IA  

Trybun Lka 4.

• •

w 63ZEC1B
fucmi

*

W .  W y C N Ł R a
warsztaty mechaniczne 

Lwów, Kordeckiego 14. Częstochowska I. 
,tel. 77—57.

Wykonuje wszelkie reperacje w zakres 
mechaniKi wchodzące. Naprawa maszyn 
palowych, motorów spalinowych, auto
mobili oraz maszyn rolniczych wszelkie

go rodzaju. Części składowe do aut.
4215-S

,FRANGUL!N
ziółka żołądkowe, znakomicie działają 
na odtłuszczenie, obstrukcję i na prze 
mianę materji, Ułatwiają trawienie, u 
suwają cierpienia wątroby, neiak i ba 
mieni żółciowych. Leczą reumatyzm, ar 
tretyzm, rozpuszcza^ kwas moczowy 

i czvszczą krew.
G łó w n y  s k ła d :
A p t e k a  S o m i r e r s t e i n a  

Lwów, Janowska 2. le i.33-57.
2333

T ^ R N O °O L i
f t.SPECJAŁ KIRBY" 4335

KIflBY bEARDŁCKMUSN

o  o
, si3Vd.~-nane -jt/mw

Nożyki do 
golenia 

światowej 
siawy

Do nabycia: BHACIA KAHANF
Tarnopol, pl. Sobieskiego 21.

Ul. mowa - lozsadp.
Rozsady kalafiorów olbrzymów 10 szt. 80 
gr., kieł b wczesny 10 szt. 70 gr., ka 
pusta b. wczesna Świętojanka 10 ;zt. 80 
gr., kal irepa wczesna 10 szt. 40 gr., ka 
larepy 30 i 40 gr. Kwiaty letnie j zimo 
trwałe jak stokrotki, bratki, pełne gwoź
dziki, digitalis, kampanule, delfinium, 
jioksy j t. d. od 10 gr. do 70 gr. Szkar 
Jetj bluszczowe pnące na okna i bal
kony sztuka 1 zl. 20 gr. i 1 zl. 10 gr
Hozc- do smażenia i krzaczaste (tylko do 
lo ni ija można sadzić) szt. 2 zł. Klnuatis 
p.ęknt cudurwnie kwitnące, okrycie nu 

7T Rododcidrony kwitnące 
szt 20 zł. Szkarłaty pa 1 zl 20 gr. do 1 
zl 40 gr. Na prowincję posyła się za pou
b.amem, koszta jpakowania 1 zl. 50 gr.
Do nabycia w illi z czerwonym par. a- 

nem z cegły

UL Piankowa 1S

Ł Ó Ż K A
mosiężna iBdzł.

K u ch en n e  
13 zł.

I óżka "krzynkowt tapicer. 50.— Siatko
we ek-zynk. 35. A merykanki 35.—. An
gielskie 65 i 80 zł. Dzieeinne 30 —. Ot. 
m a-/ 60.—. Foteliki 45.—. 3 poduszki 
30.—. Włosże-ae 70.—. Wkład drucia
ne 28.—. bó*k_ poltwe 28 zł. Wieszadła 

1 8 .—. Umywalki 4Al).
Wytwórni i L. JAGOSZBWSKI, Lwów, 
Łyczaków ka 132. ostatni przyst. tramw.

3033-10

r , C X Y F E R “
preparat żelaza w płynie

dla niedokrwistych, uzarowienców i ner
wowych — zwiększa apetyt i wzmacnia 

„rgamzm — Cena 3 zł. 50. 
G łó w n y  s k ła d : 2393
Apteka Scimmersteina

Lwów, Janowska 2, Tel. 33-75.

3353

tudzież

M i  laiiuiijfGli
szczególnie o płytkach wierceniach 
(Flachoohrung) zechcą oferty tylko 
w języku niemieekim pisemnie 
przesiać pou „J& F T ii*  do Admi

nistracji „Gazery Porannej “.

R. z. 1890 
Pierwsza Wsch. Malop 

FABRYKA SIATEK 1 OGRODZEŃ 
Lwów, Zieiona 61.

Siatki, okucia, ogrodzenia itp.
2864-40

Z  Mai.1
rze?:M3-W?nir!ss

Lwów, Janowska 8 5  
t e l e i .  6 7 -8 6

F ilj i Przemyśl, cl. Słowackiego 97

w y k o n u je  p o m u t k i ,  £ .  o b c w c s ,
oraz wsz Ikie roboty w zakres 
kamieniarstwa wchodzące tanio, 

solidnie i szybko. ł654

N; raty — za totowkę.
Lwowska Wytwórnia łóżek ma-tężnyeh 

Żelazn, i tapiee..
m i c h a ł a  m a j k i

Lwów, nl. Lindego 1. 7. — Tel. 54—03.
Wykonuje

‘ !:,'żka o- 
'dobrte ze 
s'atkami. 
tóżeczka 

dzieeinaa. 
Wieszaki 
stojące. 

UmywaiiU 
w '•óżnych

wielkościach. Kanapa pluszowe. Tapcza
ny higjeniczne ze siatlcnmi. Fotele roz
kładane. Siatki do łóżek i ogrodzeń, 
miśka połowę i tapicerowane. Poduszki 
z morskiej trawy : włosienne. Po cenach 
konkurencyjnych. Dla P. T. Urzędników 
i R o js jw y a i  znaczny i.abnŁ. sd42q

„1900 złotych za kurację odmfadulającą ' — to na 
moją kieszeń za dużo. Czyżby się tego nie dało, panie 
Profesorze, zrobić taniej., Idzie mi przcdewszystŁicm 
o odmłodzenie nóg“ . O, te może Pan o wieie taniej osią
gnąć przez kupno pndełki „Lebewohlu*4 *) za Zt. 1.50 gr.

*) Mowa tu naturalnie o znanym powszechnie i za
lecanym przez wielu lekarzy środku przeciw odciskom 
• stwardnieniom skóry na stopach p. n. „Lebewohl". Dla 
uniknięcia naśladownictw żądać wyraźnie „Lebewohl . 
Sprzedaż wp wszystkich aptekach i drogerjach.

NAJWIĘKSZY NAKł AO
fu

R E K A R U U E G J

Fabryka
paiasoli

r o k  z a ł. I»u 5 . lo it  za ł. 1805 .
męsku i damskie trwałe i luksuso- 
w j z najlepszych materjatów pc ce- 

nacn najniższych polecaH. GEWORZ Kaźmierzów iPa 17. I. p.
Uwaga na Nr dcmn 17. 42 99

m.k 50L£

R ATU JCIc Z D R G W Ig !
Najsłynniejsze światowe powagi lekarskie stwierdziły, 

że 75% chorób powstaje t  powodu obsŁ ukejt. Chory żo
łądek jest główną przyczyną powstama najrc nratUzych 
chorób — ’_nieczyszcza krew i tworzy złą przemianą 
materji.

SŁYNNŁ OD 45 LAT W CAŁYM ŚWIŁuiE 
ZIOI A Z GÓR HARCU DRA LAGiiRA, 

jak to stwierdzili prof. Beri. Uniw. dr. Martin, dr. Hocb- 
flamer i wielu, innych wybitnych lekarzy, są idealnym 
środkiem dla uzdrowienia żołądka, usuwają obstrukcję 
Izatwardzenie), są dobrym środkiem prze-zyszc-ającym, 
ułatwiają funkcję organów trawienia, wzmacniają 
organizm i pobudzają apetyt Zlołc z gór Harcu Dra 
Lauera usuwają Cierpienia wątroby, nerek, kamieni żół
ciowych. cierpienia hemoroidalne, reumatyzm i artre- 
tyzm, bóle głowy, wyrzuty i liszaje.

'Zioła z gór Harcu Dra Lauera zostały nagrodzone na 
wystawach lekarskich najwyższym, odznaczeniami i złot. 
medalami w Badenie, Berlinie, Wiedniu, Paryżu, Londy
nie i wielu innych miastach. Tysiące podziękowań otrzy 
mat Dr. Lauer od osób wyleczonych. Cena Y> pudełka 
zł. 1 50, podwójne pudełko zł. 2.50. Sprzedaż w aptekach 
i składach aptecznych. UWAGA: Wystrzegać się bez
wartościowych naśladownictw. Reprez. na Polskę: 

,,Proton1, Warszawa, ul. Sw. Stanisława 9/11.



«rCfr ,G A ZE TA  rO R A N N V  z dnia 12. maja 1930. Nr. 9314

K A W I A R E N K A - M L E C Z A R N I A t u ż  &bok W y ic k  ego Zamku, z przepięknym 
w idokiem  na okolica  Iw ow a —  JUŻ O T W A R T A ,

H B  Na w /godniejsza komunikacja tramwajowa wozami Nr. 4. wprost do ogrodu. —  Bardzo w zesne śniadania (Z.VAKOMIrA BIAŁA KA VA) 
I I  obiady pcd,>.i> :zork : i I la de o wiel im w y łn  ze potraw i zawsze świeże znakomite piwo po c n ich  ta -d zo  prz stepnych pcleca

G O S O D A F Z  . U S H A  4  !■ !■ ■ ■

Jzolacyjna papa posypana sznte kiem, 
korkiem i trocinami w ro maityfeh 
wymiarach dostarczają z składów 

fabrycznych najtaniej

H0RSZOWSK? i Ska
S k ta /I m a t  b  .d c w ia R y c h  

LWÓW, B0URLAR0A 3.
3 2 i T lefoa 17-61.

>w<i damskie męskie wsze kie 
przeróbki craz p zechowa- 

nie przez lr.to poleca i przyjmuje firma

6. Wmm i
Lwów, pi H aiicfa  14.

P E W S JO N a T Y '
Własny wyrób. Ceny faoryczne.

mmi watowane od zł. ifc'-
6 w Qgtronne „ „ 
wfciniane „ „

KOŁDRY pucnonre i pierzyny

Hanna nw7 no”Ł-» » 
» » 
n n 
» n 
» i>

35-— 
50 — 

125-- 
3 8 -  
80 — 
18*— 
5-— 

10* -  

3*—

„ .  1T -
» » 5-50 

OBRUSY —

wlasienna 
PODUSZKI pierzana . . .
'-•Si.RMIKl ........................
K00£. wełniane................
GOTtoYE POSZEWKI . . .
GOI OY. £ PRZEŚCIERADŁA 

z dziurkami ręczne .
PRZtŚCiEłt CŁA na łóżka
PłGTNA -  ROCZNIKI -  ______
KAPY —  FIRAłidl —  DYWANY — najtaniej 

sprzedaje
FABRYKA P G S C I E L I  i t. p. 
P IE T R U S Z E W S K I M L E K O  

LWÓW, K0R4LMICKA 3,
T e l .  3 7 - 7 2 .

CENNIKI na żądanie DARMO.

K 'a ż d r m r -  u  m  p o r ą ‘r|
spiseda BA TC“  UL. SOBIESKIEGO 15 
Urna „ l U r l L  Totat Nr. (3-39.

M E B L E
wsrolkiego rodzaj i \'A D ŁU G O TldU Z- 
230: NOWE cPLAXX

Humtf”.

NA STACJI RADJONADAWCZEJ.
— Hallo!... haUo!... Uwaga, moje pa

nie!... Teraz zabierze głos nowoczesny 
Casanowa, ulubieniec pań i panien, slaw 
ny pogromca serc niewieścich i opowie 
paniom swoje niezwykłe przygody...

Hurtownie i deiajlicznio 
Kosze poiróżne Pudła fornirowe 
Fotele werandowe Łóżka polowe

Z A B A W K I
Sztuka ludowa

K I L I M Y
LłiŻA^I ZŁ 12.

p o i e c a  4231
Fiija: Ludwik negedliss

Lw ów
HalAka 5. Koperiuka 11.
tel.: 30-32 tek: 26-09.

B  U  7 0  P 0 I S A 3 Y
w sp a w a ch

Wojskowych i pcborow^h
Lwów, ul. Leona Sapiehy 39; li p. 

T e l e f o n  5 2 - 9 ! ? ,  4 ' 'u*

GAilNIIURY^ SALONOW E.
Kluby, materjo mebl.

I.im
n

1
[jl. Smolki 4. Tbl. 4009 

,  ul. Kościuszki 20. Tel. iś-85

korzystajcie z okazji!
Tylko 8 dud u fotugrafji kartkowych 

i jeden portret dla reklamy 10 zł. Arty
styczne wykonanie przy najnowszych re
flektorach. Ateljer iotogr. „Grottger*1 we 
Lwowie, ul. Akademicka 5, tel. 30-61.

4036-ż

EM. SEDZiA OKRĘGOWY

iKOŁAJ TRLTIAK
obrońca w sprawach karnych 

otworzył kancelarję 
przy ul. Kościuszki 1. 18 II. p. tel. 14-34.

4476-2

N I E M I K Ó W - Z D R U J
woj. fwowp ne 

Po zątek sezonu 
10 rmji - 4300

L eznieza woda do picia
l e f c s a t f k d r a ^

znakomita hB OROW 1M A“ 
w yąjfta n> zamówienie.

Do nabycia we wszystkich aptekach.

f l U K K O M - M O H O R
IDEALNA KĄPIEL  

KOSODRZEWINOWA. J

CENTRALNA KASA ŁiĘKOTZIE NICZA
Spółdzielnia z ogr. od pow,

we Lwowie — ul. Kościelna 8

Z w e s z s i e
na XIV ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE Członków Centralnej Kasy 
Rękodzielniczej we Lwowie, które odbędzie się w poniedziałek, 26. maja 1930 
o godzinie 18. wieczorem w małej sali Izby Rękodzielniczej we Lwowie, przy

ulicy Kościelnej 1. 8.
PORZĄDEK DZIENNY:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1929.
3. Sprawozdani** Rady Nadzorczej z czynności i kontroli.
4. Sprawozdanie Komisji Re-wizyjnej i wnioeek na udzielanie Zarządowi 

absolutorium z czyim ości i raehunkowza roi 1929.
5. Wniosek có do rozdziału czystego zysau za rok 1929.
6. Oznaczenie najwyższej samy zobowiązań, jakie Spółdzielnia może zacią

gnąć (w myśl postanowień § 32#: ust. 3 Statutu).
7. Wnioski Członków.

Tadeusz Hoflinger Józef Neumann
Zast. Prezesa Rady Nadzorczej, Prezes Rady Nadzorczej.

Daniel Grzyb 
Sekretarz Rady Nadzorczej;

CWAGA: W razie braku statutem przepisanego kompletu, odbędzie się drugie 
Walne Zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym o godzinie 
19-tej bez względu na ilość obecnych Członków, 4468

F R f* /E P K l
w C e c h a c h .

Pierwsz3 światowe zdrojowisko 
borowinowe.

Słynne uzdrowisko dia cnorób 
kobiecych i chorób serca.

Źródła obfitujące w kw. węglowy; 
wAbitne sclanri giauberskie.

Leczenie chorób krwi, gośćca, 
skazy moczanowel, otyłości, 

zaparcia.

Z początkiem i końcem sezonu 
znaczna znizica pen kąpielowych, 

mieszkań i utrzymania.

Prospekty i informacje wysyła 
na żądanie 3196

Kunrerw :s Itung,

Koszule damskie cl. 3.50
Koszule dziecinne zł. 2.20
Koszule nocne zł. 7.50
Kombinacje majtkowe strojne zł. 5 40 
Kombinacje majtkowe dziecinne zł. 2.90 
Konsule nocne dziecinne zł. 2.75
Spódniczki rypsowe zł.12.—
Pońezoehy flor zł. 1.50
Pończochy jedwabne Bembe-g zł. 3.90 
Reformy, bluzki; lump ery, szlafroki ltp. 

poleca magazyn

„ G  O  L  Fu
Lwów, Ail. Kilińskiego I. 1. 3853 10

Zawiadamiam uprzejmie, że przenio
słam swoją pracownię bielizny z ulicy 
Piłsudskiego 6 do pracowni przy ul. Mił- 
1 owskiego 7, parter i poleca#: się nada] 
łaskawym względom.

Z poważaniem
B. Henner

4105-4 Miłkowskiego 7.

U W A G A !
Z a s t ę p c z y n ie  i Z a s t ę p c y  

l o s o w i !
Wprowadziliśmy nowy system spizedaż- 
Obligacji Pańrtwowych w grupach na ratyl 

Najwyższe stawki prowizyjne!

WYSYŁAMY DO WAS NASZEGO 
PL5PEKT0RA!

Wzywamy wszystkich, którzy sprze 
dążą obligacj1 prem; owych i dolaro
wych n; raty się już zarmowali, 
jakoteż i tych, któr,:yby sprzedażą tą 
zająć się chcieli, by we własnym in
teresie zgłosili się osobiście od godz.

10-tej rano qo l-ej w poł. 
do p. S. Frischa; w dniu l i .  V. w Ka

łusza, Hotel Hołdj . 
w d .iu .2. V. 3 tu lisławowie, Hotel 

Unio"
w d iu 3 V w Kolouiyji, Hctei Ja a 

Berga.
w dniu 14. V. w Snialynie, Hotel 

I o ls : .
Otrzymacie gwarni rwaną wypłatę peł
nej najwyż zej prowizji ewentualnie 
stałą pensją i zwrot kosztów podróży!

PP. z najbliższej okolicy zgłaszający 
się u naszego inspektora otrzyma ją 

zwrot kosztów podróży! 44-9

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz 1 eiptitowy nuimetrowy (szer. :«J mu.) ogłoszenie zwykle za tekstem 15 gro za wiersz 1-szpul. milimetrowy (szur. 60 .m.), na
desłane 40 gr., za wiersz 1-szpalt milimetrowy (szer 60 mm.) po kronice 45 gro za wiersz l-szpalt. rulimi trnwy (srer. 60 mm.) w tekście (kronika, re- 
pe-tnar) ft5 gr., za wi“ rsz. 1-szpalt milimetrowy iszer. 60 mm. w artykniach 100 g r , za wiersz 1-szpalt. mHhnetr^wy (szer. 60 mm>) na pierwerej stronie 
70 gr., drobne ogłoszenia za mowo 10 gr., kupno i sprzedaż za słowo 1.2gr., matrymonialne, korespon dencje i prywatne za Krowa l£ gr., dh  pedrzeuająpycn 
pracy łub posady 3 gr. Ogłoszenia drobne przyjmujemy tylKo za gotówkę. Cała strona ogłoszeniowa 300 zL, cała strona 1 ■stówa 600 J , cak strona j jd na
główkiem (1-sza) 700 zł. Ogłoszenia zamiejscowa 30 proc. droższe. Za ogłoszenia w miejscu istrzeżonem «“ **enla w żn o  s*owce i bez nmnerj dulmzaniy, 
25 proc. Odpewiedziałnofei za termi nowy druk nie przyjmujemy. Porta przenazów nie bonifikujemy — UWAGA: Kolumny ogfOBzenłowe aa pideiełono c# 
8 łamów (srpałt), tekstowe 4 łamv (srpnRrt.
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